



भारत का राजपत्र The Gazette of India

साप्ताहिक/Weekly

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 1] नई दिल्ली, शनिवार, जनवरी 3, 2004—जनवरी 09, 2004 (पौष 13, 1925)
No. 1] NEW DELHI, SATURDAY, JANUARY 3, 2004—JANUARY 09, 2004 (PAUSA 13, 1925)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

PART I—SECTION 4

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Officers issued by the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 03 जनवरी 2004

सेना शाखा

महानिदेशालय, रक्षा संपदा

सं. 01 दिनांक 09 दिसम्बर 2003.—राष्ट्रपति महोदय, श्री लखन लाल, सहायक निदेशक (राजभाषा) को सहायक निदेशक (राजभाषा) ग्रेड-1 (समूह 'ख' राजपत्रित वेतनमान 7500-12000) के पद पर दिनांक 15 अक्टूबर 2003 (पूर्वाहन) से दिनांक 30 मार्च 2003 तक या अगले आदेशों तक या नियमित पदधारी उपलब्ध होने में से, जो भी पहले हो, उस समय तक नियुक्त करते हैं।

2. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी आधार पर की गई है तथा प्रशासनिक कारणों से बिना सूचना दिए समाप्त की जा सकती है।

3. उक्त अधिकारी का उपर्युक्त पद पर नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा नहीं होगा और न ही सहायक निदेशक (राजभाषा) ग्रेड-1 के रूप में उनकी सेवा वरिष्ठता के लिए गिनी जाएगी।

सन्तोष दास गुप्ता
उप मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (प्रशा)

सं. 02, दिनांक 11 दिसम्बर 2003—राष्ट्रपति निम्नलिखित अधिकारियों की सहर्ष नियुक्ति करते हैं:--

प्रादेशिक सेना

प्रादेशिक कमीशन

केप्टन बनाया जाता है।

मनोज कुमार देवलाल टीए(एम)-1212 एएमसी(टीए), 31 अक्टूबर 2002।

एस.के. महतो टीए(एम)-1213 एएमसी (टीए), 09 सितम्बर 2002।

एम.एल. शर्मा, अवर सचिव

सं. 03, दिनांक 10 दिसम्बर 2003--भारत के राष्ट्रपति अपने अवैतनिक वैयक्तिक स्टाफ में निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं:--

मुख्य अवैतनिक वायु सेना एडीसी--11 अक्टूबर 2002 से प्रभावी

एयर चीफ मार्शल एस कृष्णास्वामी, प वि से मै, अ वि से मै, वी मै बार (6338) एफ (पी)।

अवैतनिक वायु सेना एडीसी--11 अक्टूबर 2002 से प्रभावी
एयर मार्शल एम मैकमहोन, प वि से मै, अ वि से मै, वी मै (7399)
एफ (पी)।

अवैतनिक वायु सेना एडीसी--01 नवम्बर 2002 से प्रभावी
एयर मार्शल टी एम अस्थाना, प वि से मै, अ वि से मै, वी मै (7672)
एफ (पी)।

अवैतनिक वायु सेना एडीसी--01 जनवरी 2003 से प्रभावी
एयर मार्शल एम बी मेडोन, प वि से मै, अ वि से मै, वी मै बार (7681)
एफ (पी)।

अवैतनिक वायु सेना एडीसी--01 फरवरी 2003 से प्रभावी
एयर मार्शल एस पी त्यागी, प वि से मै, अ वि से मै, वी मै बार (8130)
एफ (पी)।

एस.डी. बांगा, अवर सचिव

सं. 04, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--थल सेना अनुदेश 37/78 तथा
उसमें जारी संशोधन सेना अनुदेश 4/96 के अन्तर्गत राष्ट्रपति सहर्ष सीधे
स्थाई नियुक्ति करते हैं:--

नियमित सेना

सैनिक दन्त कोर

सीधे स्थाई कमीशन

डी आर-10565वाई, नवीन के एस--25 अगस्त 2003।

थल सेना अनुदेश 15/79 तथा उसमें जारी संशोधन सेना अनुदेश 5/96
के अन्तर्गत राष्ट्रपति सहर्ष 05 वर्ष के लिए निम्नलिखित नियुक्ति करते
हैं:--

नियमित सेना

सैनिक दन्त कोर

अल्पकालीन कमीशन

डी एस-12113पी, रीमा सिंह--24 अगस्त 2003।

परमजीत सिंह, मेजर जनरल
अपर निदेशक

सं. 05, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित नियुक्ति
करते हैं:--

(नियमित सेना)

(अल्प सेवा आयोग)

निम्नलिखित अधिकारियों ने अल्प सेवा आयोग छः मास का समय जो
12 मार्च 2002 को शुरू हुआ था, लै. पद पर पूरा कर लिया है। उनको
12 मार्च 2002 से अल्प सेवा आयोग लै. पद पर पांच वर्ष के

लिये विशेष सेनानुदेश 3/S/98 संशोधित के अन्तर्गत प्रदान किया जाता है।

कोराड़ा सन्तोष कुमार (एस एस 39576एन), आर्टी निर्दिष्टता ज्येष्ठता
लै. कंडल गोणकर तपन सुशील (एस एस 39576एन), सिग्नल, अरुण
कार (एस एस 39635पी), आर्टी, निर्दिष्टता ज्येष्ठता लै. महेन्द्रा कुमार
जोशी (एस एस 39634एम), ए एस सी और पी रवि कान्थ (एस एस
39665एम), आर्टी, निर्दिष्टता ज्येष्ठता लै. पैराल मनोचा (एस एस
39664के), इन्फैन्ट्री, जिनका नाम भारत के राजपत्र दिनांक 22 फरवरी
2003 में प्रकाशित हो चुका है/उसी में अंकित किया जाता है।

विजय सहगल, लै. कर्नल
सह सेना सचिव 8बी

नई दिल्ली

नेवी ब्रांच

रक्ष मंत्रालय-एकीकृत मुख्यालय (नौसेना)

सं 06, दिनांक 9 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित वैयक्तिक
सहायकों को उनके नाम के आगे दर्शायी गई तिथि से दिनांक 31.12.2003
तक; अथवा नियमित चयन सूची से उम्मीदवारों की उपलब्धता तक के समय
में जो भी पहले हो, सशस्त्र सेना मुख्यालय की आशुलिपि सेवा में अस्थायी
आधार पर निजी सचिव (वर्ग 'ख' राजपत्रित वेतनमान रु. 6500-10,500/-)
नियुक्ति करते हैं:--

(क) श्रीमती विनीता खरे : 29.08.2003

(ख) श्री वासुदेव शर्मा : 29.08.2003

(ग) श्रीमती चन्द्रा नवलानी : 29.08.2003

(घ) श्रीमती पुष्पा बंसल : 16.09.2003

उपर्युक्त अधिकारियों की निजी सचिव के रूप में नियुक्ति सशस्त्र सेना
मुख्यालय आशुलिपिक सेवा नियमावली, 1970 के अधीन निम्नलिखित
शर्तों के आधार पर है:--

(क) ये नियुक्तियां पूर्णतः अस्थाई आधार पर होंगी तथा प्रशासनिक
कारणों से बिना सूचना दिए समाप्त की जा सकती हैं।

(ख) उपर्युक्त पद पर स्थायी नियुक्ति के लिए उनका न तो कोई दावा
होगा न ही उनकी अस्थाई नियुक्ति की अवधि को वरिष्ठता के
लिए गिना जाएगा।

सन्तोष दासगुप्ता
उप मुख्य प्रशासन अधिकारी

वायु सेना मुख्यालय

सं. 07, दिनांक 9 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति सहर्ष, सशस्त्र सेना मुख्यालय
सिविल सेवा में श्री आलोक कुमार को दिनांक 26 दिसम्बर 2002 (पूर्वाह्न)

से अनुभाग अधिकारी, (यूप ख राजपत्रित), वेतनमान 6500--10500, के पद पर, नियुक्त करते हैं।

भारतीय वायु सेना

उड़ान पायलट शाखा

सन्तोष दासगुप्ता
उप मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

नई दिल्ली

सेना शाखा

मुख्य प्रशासन अधिकारी का कार्यालय

सं. 08, दिनांक 9 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति महोदय स से मु सिविल सेवा नियमावली 2001 के नियम 7(8) के अधीन निम्नलिखित स्थानापन अनुभाग अधिकारियों की नियुक्ति 25 अगस्त 2003 से 24 फरवरी, 2004 तक अथवा नियमित पदधारी मिलने तक, इनमें से जो भी पहले हो, उस समय तक बढ़ाते हैं:--

क्रम सं.	नाम	जन्म तिथि
1.	श्री के.सी. भारद्वाज	22 फरवरी 1959
2.	श्री आर.के. खुराना	17 सितम्बर 1945
3.	श्री जोसेफ जी. फर्नांडीज़	15 मई 1963
4.	श्री योगेश द्विवेदी	01 जनवरी 1964
5.	श्री प्रभु दयाल	10 मार्च 1946
6.	श्री शाम राज	25 सितम्बर 1949
7.	श्री पी.जे. रॉस	19 जून 1967
8.	श्री एस.के. शर्मा	30 अक्टूबर 1944
9.	श्रीमती अनीता कुमारी	01 जनवरी 1967
10.	श्री आलोक गर्ग	12 जून 1963
11.	श्री देश राज	05 अक्टूबर 1955
12.	श्रीमती सुपर्णा प्रसाद	01 जनवरी 1968
13.	श्री ए. के. एल. दास	26 जनवरी 1966

2. ये नियुक्तियाँ अधिकारियों के पदभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होंगी।

3. ये नियुक्तियाँ पूर्णतया कामचलाऊ व्यवस्था के रूप में की गई हैं और प्रशासनिक कारणों से अथवा नियमित पदधारियों के उपलब्ध होने पर पूर्व सूचना दिए बिना समाप्त की जा सकती है।

सन्तोष दासगुप्ता
उप मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

नई दिल्ली

वायु शाखा

सं. 09, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति निम्नलिखित अफसरों के जिन्हें स्थायी कमीशन (परखाधीन) प्रदान किया गया था पुष्टि करते हैं:

फ्लाईंग अफसर मोहित कुमार श्रीवास्तव (26277), दीपान्कर नौटियाल (26278), देबराज सान्याल (26279), परिजात सौरभ (26280), प्रवीण कुमार के. (26281), सान्तराम सुरे (26282), वातस्या नितिन कुमार (26283), अभिजीत सरीन (26284), सद्दाफ वकार आलम (26285), आकाश गुप्ता (26286), किन्शुक अग्रवाल (26287), मनीष जौहर (26288), समोत गुप्ता (26289), गौरव सेमवाल (26290), अभिषेक शर्मा, (26291) सुनील अग्निहोत्री (26292), प्रवीण तिवारी (26293), अमनीत सिंह सचदेवा (26295), नितिन चड्ढा (26294), चार्ल्स शोभराज साईमन (26296), दीपक दहिया (26297), बोडजा सिद्धार्थ श्रीनिवास (26298), विश्वास अशोक जामकर (26299), रविन्द्र अहलावत (26300), अभय प्रताप सिंह (26301), पन्कज कन्टपाल (26302), राजन भाटला (26303), मनीष मणि त्रिपाठी (26304), वरद अग्रवाल (26305), श्रीजीत बालागोपाल (26306), रजनीश जी (26307), कामरान नजीर (26308), एस. अखेतो जखालू (26309), वी. वी. सन्तोष (26310), कोनार्क गोयल (26311), प्रतीक ओझा (26312), सुशान्त मितरा (26313), लक्ष्मण सिंह (26314), बोनू वेणुगोपाल (26315), मुदित चौरसिया (26316), साकेत वर्मा (26317), देबाधीश मन्नाराज (26318), रितेश खन्डेलवाल (26319), विपिन विलास ताकवाले (26320), बलराज सिंह (26321), बलदेव सिंह बिष्ट (26322), राहुल त्यागी (26323), कमल चन्द्र नैपानी (26324), अनुपम दे (26325), अश्विन सिक्का (26326), अरविन्द कुमार शर्मा (26327), सुचि योगेश (26328), मनीष नेगी (26329), दीपक हुड्डा (26330), शिवम मनचन्दा (26331), प्रवीण कवेरीयप्पा (26332)--दिनांक 16 दिसम्बर 2000 से।

फ्लाईंग अफसर अंकित अएबोट (26511), एफ. एल. रॉय (26512), एस. धनकर (26513), आर.आर. पठनिया (26514), नितिन नायल (26515), डी. एस. बिल्लिंग (26516), विडास वर्मा (26517), जे. जे. ओवेलील (26518), वी. के. पाटिल (26519), डी. गुप्ता (26520), प्रबीर साव (26521), ए. के. मिश्रा (26522), बी. दास (26523), ए. के. चौधरी (26524), के. भरत (26525), एम. के. सिंह (26526), टी. श्रीगणेश (26527), वी. के. कौशाल (26528), अमित शर्मा (26529), उज्ज्वल कुमार (26530), ए. माथुर (26531), वी. शुक्ला (26536), जे. मुखर्जी (26533), एम. एम. भारथ (26534), एस. सिंह (26535), एम. के. प्रसाद (26536), ए. एस. चौहान (26537), वी. मेहता (26538), वाई. सी. दहिया (26539), एस. सिंह (26540), गौरव रातुरी (26541), एस. एस. सेंगार (26542), एच. चीमा (26543), वी. अनियाल (26544), ए. शर्मा (26545), अर्जुन सिंह (26546), दीपक भट्ट (26547), उपेश गोजा (26548), के. एस. नेगी (26549), डी. मोहापत्रा (26550), पी. के. गोयल (26551), एस सरावनावेल (26552), अजित सिन्हा (26554), वी. श्रेत्रिया (26555), सी. शेखर (26556), अमित मेहता (26557), आर. के. शर्मा (26559), ए. कुलकर्णी (26560), एस. शंकरम (26561), ए. एस. आस्थाना (26562),--पुष्टि 16 जून 2001 से।

संजय वी कुटे

स्क्वाइन लीडर

डी डी पी ओ 3(डी)

नई दिल्ली

थल सेना विभाग

सं. 10, दिनांक 9 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं:--

नियमित सेना

वायु रक्षा तोपखाना कोर

अग्रतन्त्र सूबेदार के पद में

हवलदार सुनील कुमार (14368809एफ अब जेसी-298718एफ), 01 अगस्त 2003।

हवलदार तपस कुमार मल्लिक (14366741एम अब जेसी-298719के), 01 अगस्त 2003।

हवलदार अश्वीया कुमार खान (14378634एक्स अब जेसी-298720वाई), 01 अगस्त 2003।

हवलदार राजानंद क्षीर सागर (14467005पी अब जेसी-298721एफ), 02 अगस्त 2003/01 अगस्त 2003*।

हवलदार झारी लाल (14350735पी अब जेसी-298722के), 05 अगस्त 2003/01 अगस्त 2003*।

हवलदार सत्यपाल (14351732एन अब जेसी-298723एम), 13 अगस्त 2003/01 अगस्त 2003*।

हवलदार राम केवल (14378765एच अब जेसी-298724पी), 01 अगस्त 2003।

हवलदार अशोक कुमार (14335862पी अब जेसी-298725एक्स), 07 जुलाई 2003/30 जून 2003*।

हवलदार विनायकनन (14330939आई अब जेसी-298726ए), 19 अगस्त 2003/01 अगस्त 2003*।

बीएचएम अशोक के (14367787एच अब जेसी-298727एच), 19 अगस्त 2003/01 जुलाई 2003*।

हवलदार नेत राम (14368675एन अब जेसी-298728एल), 29 अगस्त 2003/01 जुलाई 2003*।

हवलदार सुनील कुमार कोटाकर (14363285एफ अब जेसी-298729एन), 15 अगस्त 2003/02 जुलाई 2003*।

हवलदार अशोका कुमार सिंह (15101441के अब जेसी-298730एच), 19 अगस्त 2003/03 जुलाई 2003*।

हवलदार सीसपाल सिंह (14358847के अब जेसी-298731एल), 08 अगस्त 2003/08 जुलाई 2003*।

हवलदार राम कुमार वर्मा (14352500पी अब जेसी-298732एन), 13 अगस्त 2003/10 जुलाई 2003*।

बीएचएम अशोक कुमार (14345168एन अब जेसी-298733डब्ल्यू), 01 सितम्बर 2003।

हवलदार अयाश्वी (151904एक्स अब जेसी-298734वाई), 01 सितम्बर 2003।

हवलदार बीरेन राज खोवा (14480459एफ अब जेसी-298735एफ), 01 सितम्बर 2003।

हवलदार माखन सिंह (14353295एक्स अब जेसी-298736के), 26 अगस्त 2003/30 जून 2003*।

बीएचएम मोहमद नुरूल हक (14381628पी अब जेसी-298737एम), 30 अगस्त 2003/01 जुलाई 2003*।

बीएचएम राजेंद्र ठाकुर (14471683एम अब जेसी-298738पी), 19 अगस्त 2003/05 जुलाई 2003*।

हवलदार अशोक कुमार शर्मा (14369481एक्स अब जेसी-298739एक्स), 29 अगस्त 2003/17 जुलाई 2003*।

हवलदार परस राम (14346572पी अब जेसी-298740एम), 08 सितम्बर 2003/26 जुलाई 2003*।

बीएचएम शीनेवास ठाकुर (14354358एफ अब जेसी-298741पी), 22 अगस्त 2003/01 अगस्त 2003*।

हवलदार यसवंत सिंह (14349369के अब जेसी-298742एक्स), 08 सितम्बर 2003/01 अगस्त 2003*।

हवलदार रंग बहादुर दोबी (14342190एन अब जेसी-298743ए), 28 अगस्त 2003/06 अगस्त 2003*।

*(पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता)

राजेन्द्र चतुर्वेदी
अवर सचिव

सं. 11, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--थल सेना अनुदेश 37/78 व थल सेना अनुदेश 4/96 द्वारा उसमें जारी संशोधन के अन्तर्गत राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:--

नियमित सेना

सैनिक दन्त चिकित्सा कोर

(स्थायी कमीशन)

विंग कमांडर से कर्नल के पद पर

अशोक बैनर्जी (डीआर-10327एम)-01-08-2002 परन्तु वैकल्पिक वरिष्ठता 1-2-02 से दी जाती है जो कि वेतन और भत्ते पर प्रभावी नहीं होगी।

थल सेना अनुदेश 15/79 तथा उसमें जारी संशोधनों के अधीन राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:--

नियमित सेना

सैनिक दन्त चिकित्सा कोर

(अल्पकालीन)

सर्जन सब लैफ्टि से सर्जन लैफ्टि के पद पर

डी एस-12091एफ, (79059बी) चिन्नूर मजीद जमीर अहमद, 03 सितम्बर 2003।

परमजीत सिंह
मेजर जनरल
अपर निदेशक

सं. 12, दिनांक 11 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति निम्नलिखित की पदोन्नति करते हैं:--

स्थायी थल सेना

स्थायी कमीशन

स्थायी ब्रिगेडियर जो कि स्थायी मे. जनरल होंगे

क्यू.एम.यू. सिद्धकी (आई सी-16482), ई.एम.ई.--01 जनवरी 2002।

जे.एस. सोवती (आई सी-19504), इंजीनियर्स--24 जनवरी 2002।

आर.एस. बलयान (आई सी-19578), आर्टी--25 मई 2002।

एम.के. कोहली (आई सी-10954), सिगनल्स--11 सितम्बर 2002।

आर.ई. चवान (आई सी-16273), आर्टी--01 मई 2003।

आर.सी. गुलाटी (आई सी-16970), ई.एम.ई.--01 जुलाई 2003।

स्थायी कर्नल जो कि स्थायी ब्रिगेडियर होंगे

ए.चड्ढा (आई सी-17042), ई.एम.ई.--30 जनवरी 2002।

आर. खोसला (आई सी-17079), सिगनल--01 फरवरी 2002।

एम. कश्यप (आई सी-19690), सिगनल्स--02 फरवरी 2002।

राकेश पुरी (आई सी-17347), इंजीनियर्स--11 फरवरी 2002।

टी.एस. राव (आई सी-24151), ई.एम.ई.--04 अप्रैल 2002।

पी.के. मागो (आई सी-19530), सिगनल्स--05 अप्रैल 2002।

बी.बी. मुरथी (आई सी-26307), आर्टी--06 अप्रैल 2002।

के.पी. सिन्हा (आई सी-28510), ई.एम.ई.--01 मई 2002।

जे.डी. सपतनेकर (आई सी-19948), आर्टी--25 मई 2002।

जी.आर. फोर्ड (आई सी-23983), इन्फैंट्री (महार)--01 सितम्बर 2002।

जी. श्रीधरन (आई सी-28956), ई.एम.ई.--02 सितम्बर 2002।

बी.एस. यादव (आई सी-29423), इन्फैंट्री (महार)--11 सितम्बर 2002।

चन्द्र प्रकाश (आई सी-24904), ई.एम.ई.--01 अक्टूबर 2002।

जे.सी. पंत (आई सी-28506), सिगनल्स--01 नवम्बर 2002।

ए.पी.एस. गिल (आई सी-28711), ए.ओ.सी.--01 दिसम्बर 2002।

टी. रामैया (आई सी-25437), सिगनल्स--01 जनवरी 2003।

एच.एस. अरोड़ा (आई सी-29144), ई.एम.ई.--01 मई 2003।

जे.एस. दिल्ली (आई सी-29865), ई.एम.ई.--02 जून 2003।

स्थायी लैफ्ट. कर्नल जो कि स्थायी कर्नल होंगे

आर.एस. उपाध्याय (आई सी-32347), ए.ओ.सी.--27 अप्रैल 1998।

सतीश कुमार (आई सी-32584), सिगनल्स--20 अगस्त 2001।

वी.के. मेहता (आई सी-30265), सिगनल्स--21 अगस्त 2001।

पी.के. हूगन (आई सी-30666), आर्टी--21 अक्टूबर 2001।

बी.एस. सक्सेना (आई सी-32954), आर्टी--01 जनवरी 2002।

जे.वी. राव (आई सी-31282), ई.एम.ई.--30 जनवरी 2002।

वी.ए. भट्ट (आई सी-30105), ई.एम.ई.--01 फरवरी 2002।

वाई.एस. नेगी (आई सी-30191), आर्टी--02 फरवरी 2002।

एम.एस. प्रकाश (आई सी-31306), ई.एम.ई.--11 फरवरी 2002।

एन. रंगराजन (आई सी-31310), सिगनल्स--04 अप्रैल 2002।

ए.एस. भट्टी (आई सी-36520), ई.एम.ई.--01 मई 2002।

एस.डी. थापा (आई सी-27985), सिगनल्स--27 मई 2002।

सुशील कुमार (आई सी-30781), सिगनल्स--01 जून 2002।

वीरेश कुमार (आई सी-30636), सिगनल्स--01 जुलाई 2002।

आर.ए. यादव (आई सी-33247), आर्टी--01 सितम्बर 2002।

एस.एस. ठाकुर (आई सी-23259), आर्टी--02 सितम्बर 2002।

एन.एल. नारायणन् (आई सी-33395), आर्टी--11 सितम्बर 2002।

के.बी. स्वाराज (आई सी-30762), आर्टी--01 दिसम्बर 2002।

डी.पी. सिंह (आई सी-28960), ई.एम.ई.--08 अप्रैल 2003।

एस.सी. अग्रवाल (आई सी-31270), इंजीनियर्स--01 मई 2003।

एन. वेनुगोपाल (आई सी-30804), ई.एम.ई.--01 जून 2003।

पी.एन. अवस्थी (आई सी-34273), ई.एम.ई.--02 जून 2003।

जे.पी.एस. दलाल (आई सी-34654), ई.एम.ई.--03 जून 2003।

स्थायी मेजर जो कि स्थायी लैफ्ट. कर्नल होंगे

पी.के. सरन (आई सी-37421), आर्टी--20 अगस्त 2001।

एम.एन. मुरलीधर (आई सी-38182), ए.डी. आर्टी--21 अगस्त 2001।

के.सी. करिअप्पा (आई सी-37862), ई.एम.ई.--15 मार्च 2002।

जी.जे.एस. ग्रेवाल (आई सी-39078), इन्फैंट्री (जी.आर.)--16 मार्च 2002।

आलोक गोविल (आई सी-39320), आर्टी--17 मार्च 2002।

एन.के. मामगेन (आई सी-38021), ए.डी. आर्टी--18 मार्च 2002।

प्रताप नायर (आई सी-38301), ए.सी.--19 मार्च 2002।

यशपाल सिंह (आई सी-38483), आर्टी--20 मार्च 2002।

विक्रम जीत (आई सी-37573), ए.डी. आर्टी--04 अप्रैल 2002।

एच.के. तिवारी (आई सी-37830), जे.ए.के. राइफ.--01 मई 2002।

एम.के. प्रसाद (आई सी-40130), आर्टी--27 मई 2002।

आर.एस. नन्दल (आई सी-40429), ए.सी.--01 जून 2002।

एस.के. डबराल (आई सी-39159), सिगनल्स--01 जुलाई 2002।

पी.एन. मोहन नायर (आई सी-40107), आर्टी--01 सितम्बर 2002।

एस.एस. चड्ढा (आई सी-40145), आर्टी--02 सितम्बर 2002।

एस.आर. गुरंग (आई सी-40321), आर्टी--11 सितम्बर 2002।

डी.एस. जौली (आई सी-40358), इन्फैंट्री--01 नवम्बर 2002।

आर.रवि (आई सी-40484), आर्टी--01 दिसम्बर 2002।

राज कुमार कालरा (आई सी-455334), ई.एम.ई.--08 अप्रैल 2003।

विक्रम आहूजा (आई सी-42876), सिगनल्स--01 मई 2003।

जे.डी. सिंह (आई सी-42115), आर्टी--01 जून 2003।

जी. श्रीधरन

ब्रिगेडियर

अपर निदेशक (अधि.)

संख्या 13, दिनांक 11-12-2003 को राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं:--

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

ले. कर्नल से कर्नल के मूल रैंक में

ए आर एस पेंवार (आईसी-30661), आईसी, 1 फरवरी 2001 परन्तु वरिष्ठता 01 जनवरी 98 से वेतन और पेंशन पर लागू नहीं।

आर भल्ला आईसी-31736 इन्फैन्ट्री, 01 दिसम्बर 2000

पी भारद्वाज आईसी-31754 इन्फैन्ट्री, 01 दिसम्बर 2000

राजबीर सिंह आईसी-31245 आईसी, 27 सितम्बर 2001 परन्तु वरिष्ठता 01 जनवरी 99 से वेतन और पेंशन पर लागू नहीं।

मेजर से ले. कर्नल के मूल रैंक में (समयमान)

आईसी-40756 वी भट, ईन्ट, 24 दिसम्बर 2002

आईसी-41011 अलवर्ट राज, ईएमई, 24 दिसम्बर 2002

आईसी-42710 एस मलाडी, ईएमई, 25 दिसम्बर 2002

आईसी-42712 एल.जी. माइकेल जे, ईएमई, 25 दिसम्बर 2002

आईसी-42727 पीपी ब्रह्मांकर, ईएमई, 25 दिसम्बर 2002

आईसी-42717 दीपक दीक्षित, ईएमई, 25 दिसम्बर 2002

आईसी-40494 एस एस दुबे, आर्टी, 12 जून 2002

एसएल-02918 एम एन सुरेन्द्रन, एसएल, 22 जुलाई 2002

एसएल-02934 एस पी सिंह एलएल, (टीईओ) 22 जुलाई 2002

आईसी-41420 वी एस कुशावाहा, ईएमई, 18 जून 2003

आईसी-41298 सागर मल, आर्टी, 18 जून 2003

आईसी-41386 एन कुमार, इन्फैन्ट्री (जैकलाई), 18 जून 2003

आईसी-41164 एन सिंह, इन्फैन्ट्री (नागा), 18 जून 2003

आईसी-41278 आर डी सिंह, इन्फैन्ट्री (ग्रीनेडियर), 18 जून 2003

आईसी-41410 एस के वारसने, आर्टी, 18 जून 2003

आईसी-43212 एस पी सोनी, ईएमई, 19 जून 2003

एस एल-03052 एस वी मूर्थी, एस एल, 25 जून 2003

आईसी-41269 एस त्यागी, इन्फैन्ट्री/जाट, 18 जून 2003

आईसी-41177 यू एन मेहता, इन्जीनियर्स, 18 जून 2003

आईसी-41349 वी एच हरीश, सिग्नल्स, 18 जून 2003

आईसी-43183 पी के मोहन्ती, ईएमई, 19 जून 2003

आईसी-41421 एस के सूद, एडीआर्टी, 18 जून 2003

आईसी-41431 डी चोपड़ा, आर्टी, 18 जून 2003

आईसी-41394 एम एम चवन, सिग्नल्स, 18 जून 2003

आईसी-38493 आर नाम्बीयार, इन्फैन्ट्री/जाट, 14 जनवरी 2000

आईसी-41447 एन भार्गव, इन्फैन्ट्री (जी), 18 जून 2003

एसएल-03054 एस एच अलवानी, एसएल, 25 जुलाई 2003

आईसी-41033 पी एस वीरदी, ईएमई, 24 दिसम्बर 2002

आईसी-39768 एस एन चान्ना, ईन्ट, 13 जून 2001

आईसी-39547 टी सी दहिया, ईन्ट, 13 जून 2001

आईसी-39514 एस कुमार, एडी आर्टी, 13 जून 2001

आईसी-39730 ए चौधरी, एडी आर्टी, 13 जून 2001

आईसी-39773 जीपी सिंह, एडी आर्टी, 13 जून 2001

आईसी-39534 यू सी दूबे, एडी आर्टी, 13 जून 2001

आईसी-39727 एस पुरी, एसी, 13 जून 2001

आईसी-39670, एम मेहता, एसी, 13 जून 2001

आईसी-39772 टी एस समरा, एसी, 13 जून 2001

आईसी-39815 एम मथाई, आईसी, 13 जून 2001

आईसी-41450, वी जार्ज, ईएमई, 18 जून 2001

आईसी-39765, आर माथुर, ईएमई, 13 जून 2001

आईसी-39821 आर पाला, आईसी, 13 जून 2001

आईसी-39819 एस सिंह, आईसी, 13 जून 2001

आईसी-41268 के मैकर, इन्जीनियर्स, 18 जून 2003

आईसी-41254 डी एस विष्ट, ईएमई, 18 जून 2003

एसएल-02926 आई पी एस सुब्बू, एस एल (आरओ), 22 जुलाई 2002

एस एस सिन्हा

उपनिदेशक सेना सचिव 8 ए

सं. 14, दिनांक 11-12-03--राष्ट्रपति निम्नलिखित अधिकारियों को पदोन्नत करते हैं।

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

कप्तान से मेजर

आईसी-46562 एच एस धाम, इन्फैन्ट्री, 24 अप्रैल 2001

आईसी-46845 आर एस मेहता, आर्टी, 23 अप्रैल 2002

आईसी-46844 आर के गुप्ता, आर्टी, 23 अप्रैल 2002

आईसी-46970 डी बी चार्ल्स, आर्टी, 22 अप्रैल 2003

ले. से कैप्टन

डब्ल्यू एस सं. नाम, आर्म एवं पदोन्नति की तारीख

00307 रितु श्रीवास्तव, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00308 कृष्णा कुमारी, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00312 रचना स्लोथिया, इंजी., 05 सितम्बर 2003

00309 मनीषा कंवर सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003

00310 रितु शर्मा, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00314 साक्षी श्रीवास्तव, एईसी, 05 सितम्बर 2003

00315 रिम्वल खांडका, सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003.

00317 वन्दना तिवारी, एईसी, 05 सितम्बर 2003

00318 मधू राणा, सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003

00319 स्वेता सिंह, एईसी, 05 सितम्बर 2003

00320 श्रद्धा मिश्रा, ईएमई, 05 सितम्बर 2003

00322 रजनी रवीन्द्रन, ईएमई, 05 सितम्बर 2003

00325 अनुराधा कौल, सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003

00326 नीति शर्मा, ईएमई, 05 सितम्बर 2003

00327 विनीता दलाल, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00329 मीनू राठौड़, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00331 रविन्दर जीत रम्भावा, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00334 अनुराधा तलवार, एएससी, 05 सितम्बर 2003

00336 सबीना सिंह, एओसी, 05 सितम्बर 2003

00338 माधवी सिंह, सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003

00339 चेतना शर्मा, सिग्नल्स, 05 सितम्बर 2003

00340 मोना कुलबीर सिंह, एईसी, 05 सितम्बर 2003

00342 सुभ्रा अग्रवाल, एएससी, 05 सितम्बर 2003

00343 सीमा बलोदी, ईएमई, 05 सितम्बर 2003

00506 अंशू राठौड़, सिग्नल्स, 06 सितम्बर 2003

00522 संगीता राजाराम गाओंकर, सिग्नल्स, 06 सितम्बर 2003

00257 अनुवंदना जग्गी, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00258 नलिनी जैन, एओसी, 07 मार्च 2003

00259 हिमानी पंत, एईसी, 07 मार्च 2003

00260 रेणु भाटिया, एएससी, 07 मार्च 2003

00261 नोरीन शेनत जॉन, इंजी., 07 मार्च 2003

00263 रिचा रावत, इंजी., 07 मार्च 2003

00264 स्मिता मिसरा, एईसी, 07 सितम्बर 2003

00266 एस मालिनी, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00267 जी सरिता, एएससी, 07 मार्च 2003

00268 बबीता कनौजिया, एईसी, 07 मार्च 2003

00270 डी एस लता, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00272 नितीशा भाल, इंजी., 07 मार्च 2003

00274 वंदना ग्रोवर, एएससी, 07 मार्च 2003

00276 हिमांशी सिंह, एओसी, 07 मार्च 2003

00277 पूजा गुप्ता, एओसी, 07 मार्च 2003

00278 नीरजा मसीह, एएससी, 07 मार्च 2003

00279 ज्योति थापा, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00280 सुमिता पट्टनायक, एईसी, 07 मार्च 2003

00281 नन्दिता सतपथी, इंजी., 07 मार्च 2003

00282 अचला सिंह, इंजी., 07 मार्च 2003

00285 बिन्सी के थोमस, एईसी, 07 मार्च 2003

00286 सोनिका श्रीवास्तव, एएससी, 07 मार्च 2003

00288 अंजना राणा, इंजी., 07 मार्च 2003

00291 पल्लवी एस, एएससी, 07 मार्च 2003

00292 ज्योति पांड्या, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00293 सोनिया वालिया, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00296 नितीशा, इंजी., 07 मार्च 2003

00297 रीटा बख्शी, एओसी, 07 मार्च 2003

00299 राजेश्री थापा, एईसी, 07 मार्च 2003

00302 मंजू कुमारी, सिग्नल्स, 07 मार्च 2003

00303 मीनू ओहलन, इंटर कोर, 07 मार्च 2003

के. एस. वर्मा
संयुक्त निदेशक
एम एस 8-सी

सं. 15, दिनांक 12-12-03--राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:--

मेजर जनरल के मूल रैंक की प्रभावी तिथि

(आईसी-16254) ब्रिगे. एजेबी जैनी, इन्फ., 01 सितम्बर 99

(आईसी-16256) ब्रिगे. के एस दुग्गल, एडी आर्टी, 03 सितम्बर 99

(आईसी-22567) ब्रिगे. एन डी जेटली, वीएसएम, इन्फ, 01 जून 2000

- (आईसी-22656) ब्रिगे. यू के दुबे, इन्फ., 03 जून 2000
- (आईसी-22742) ब्रिगे. पी दत्ता, एडी आर्टी, 22 जून 2000
- (आईसी-16779) ब्रिगे. राजेन्द्र सिंह, ईएमई, 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 23 जून 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16782) ब्रिगे. आर एस के कपूर, इंजीनियर्स, 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 24 जून 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16783) ब्रिगे. टी पी एस बरार, इन्फ., 01 जुलाई 2000
- (आईसी-16786) ब्रिगे. पी जे एस संधू, एसी, 02 जुलाई 2000
- (आईसी-16787) ब्रिगे. विजय अगा, इंजीनियर्स, 15 मार्च 2002 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 जुलाई 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16796) ब्रिगे. वी एस बुधवार, इन्फ., 07 जुलाई 2000
- (आईसी-16818) ब्रिगे. पी पी एस भण्डारी, इन्फ. 01 अगस्त 2000
- (आईसी-16823) ब्रिगे. डी के बेवत्रा, सिग्नल्स, 02 अगस्त 2000
- (आईसी-16829) ब्रिगे. सुभाष बिन्दना, एओसी, 03 अगस्त 2000
- (आईसी-16833) ब्रिगे. बसंत सिंह, इन्फ., 04 अगस्त 2000
- (आईसी-16838) ब्रिगे. मोहिन्दर सिंह, इन्फ., 05 अगस्त 2000
- (आईसी-16844) ब्रिगे. टी एस पाठक, इन्फ., 06 अगस्त 2000
- (आईसी-16852) ब्रिगे. सतबीर सिंह, आर्टी, 01 नवम्बर 2000 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 सितम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16861) ब्रिगे. आर एन सूर्यवंशी, इन्फ., 30 जनवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन असर डाले बिना 02 सितम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16900) ब्रिगे. अरविन्द शर्मा, इन्फ., 01 अक्टूबर 2000
- (आईसी-16907) ब्रिगे. मोहिन्दर पुरी, इन्फ., 02 अक्टूबर 2000
- (आईसी-16925) ब्रिगे. आर एस बात्रा, ईएमई, 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 अक्टूबर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16935) ब्रिगे. सुभाष चन्द्र, सिग्नल्स, 30 अप्रैल 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 अक्टूबर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-16953) ब्रिगे. राजिन्दर सिंह, आर्टी, (जीसी), 05 अक्टूबर 2000
- (आईसी-16981) ब्रिगे. सी पी तिवारी, एएससी, 01 नवम्बर 2000
- (आईसी-16990) ब्रिगे. के सुधाकर, इन्फ., 02 नवम्बर 2000
- (आईसी-17059) ब्रिगे. एल के चोपड़ा, सिग्नल्स, 03 नवम्बर 2000
- (आईसी-17065) ब्रिगे. के बी कपूर, इंजीनियर्स (जीसी), 04 नवम्बर 2000
- (आईसी-117201) ब्रिगे. आर टीकू, आर्टी, 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 नवम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-17206) ब्रिगे. ए एस जामवाल, आर्टी (जीसी), 06 नवम्बर 2000
- (आईसी-17210) ब्रिगे. एस पट्टाभरमन, इंजीनियर्स, 01 जुलाई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 नवम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-17214) ब्रिगे. एम जी गिरिश, ईएमई, 01 जुलाई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 नवम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-17218) ब्रिगे. एल एम तिवारी, इन्फ., 09 नवम्बर 2000
- (आईसी-17226) ब्रिगे. आर डी सिंह, सिग्नल्स, 01 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17239) ब्रिगे. वी एस धालीवाल, इंजीनियर्स, 01 मई 2002 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 दिसम्बर 2000 से दी जायेगी।
- (आईसी-17240) ब्रिगे. आर खरे, इन्फ., 03 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17242) ब्रिगे. डी पी सिंह, इन्फ., 04 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17244) ब्रिगे. एन के शर्मा, इन्फ., 05 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17246) ब्रिगे. एस वी थापलीयाल, आर्टी (जीसी), 06 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17248) ब्रिगे. बी एस ढील्लन, इन्फ., 07 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17252) ब्रिगे. पी के ग्रोवर, इंजीनियर्स (जीसी), 08 दिसम्बर 2000
- (आईसी-17265) ब्रिगे. ए डब्ल्यू रनमीसे, इन्फ., 01 जनवरी 2001
- (आईसी-17266) ब्रिगे. एन एस पठानिया, इन्फ., 02 जनवरी 2001
- (आईसी-17267) ब्रिगे. राकेश दास, इन्फ., 06 अक्टूबर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 जनवरी 2001 से दी जायेगी।
- (आईसी-17279) ब्रिगे. चरनजीत सिंह, आर्टी, 01 फरवरी 2001
- (आईसी-17280) ब्रिगे. वी सी जैन, ईएमई, 01 जुलाई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 फरवरी 2001 से दी जायेगी।
- (आईसी-17285) ब्रिगे. जी बी त्रिपाठी, सिग्नल्स, 03 फरवरी 2001
- (आईसी-17291) ब्रिगे. आर एन कपूर, इन्फ., 04 फरवरी 2001
- (आईसी-17295) ब्रिगे. ए के खेर, ईएमई, 01 अगस्त 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 फरवरी 2001 से दी जायेगी।
- (आईसी-17315) ब्रिगे. एन पी कुमार, सिग्नल्स, 17 फरवरी 2001
- (आईसी-17327) ब्रिगे. गुरदितार सिंह, एसी, 01 सितम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 मार्च 2001 से दी जायेगी।

(आईसी-17349) ब्रिगे. वी पी एस विर्क, सिग्नल्स, 02 मार्च 2001

(आईसी-17403) ब्रिगे. वी शंकर, एसी, 01 अप्रैल 2001

(आईसी-17460) ब्रिगे. के के जेटली, आर्टी, 02 अप्रैल 2001

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

ब्रिगेडियर के मूल रैंक में

आई सी-28758 कर्नल बजवा एम.पी. एस., वाई.एस.एम. पंजाब, 01 सितम्बर 1998।

आई सी-28765 कर्नल विज राजीव, ए. जी. आर्टी, 08 सितम्बर 1998।

आई सी-28776 कर्नल डडवाल एम.एस. वी.एस.एम., डोगरा, 17 सितम्बर 1998।

आई सी-28805 कर्नल डोगरा के.एस. ए.डी. आर्टी, 25 अक्टूबर 1998।

आई सी-28807 कर्नल सिंह आर. एन. ए. ई. सी., 01 अप्रैल 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 30 अक्टूबर 1998 से दी जाएगी।

आई सी-28849 कर्नल सिंह के एम पी आर्टी, 01 नवम्बर 1998।

आई सी-28867 कर्नल सूदान आर. ए. डी. आर्टी, 29 जनवरी 1999।

आई सी-28899 कर्नल सिंह आर. पी. वी. एस. एम. एम. एल. आई. 01 फरवरी 1999।

आई सी-28975 कर्नल राजल जे. एस., जाट, 11 फरवरी 1999।

आई सी-29060 कर्नल कोसर वी. के., जाक रीफ, 01 मार्च 1999।

आई सी-27146 कर्नल सिन्हा यू.पी.एस, ईन्ज., 16 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 मार्च 1999 से दी जाएगी।

आई सी-27147 कर्नल भाटिया एच एस, ई. एम. ई., 01 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 26 मार्च 1999 से दी जाएगी।

आई सी-27158 कर्नल दलजीत सिंह इंजी., 16 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 27 मार्च 1999 से दी जाएगी।

आई सी-27181 कर्नल धधीच एच. के., वी. एस.एम., इंजी., 01 अप्रैल 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 28 मार्च 1999 से दी जाएगी।

आई सी-27182 कर्नल आर्य एस. के., सिग्नल, 10 नवम्बर 2000 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 29 मार्च 1999 से दी जाएगी।

आई सी-27187 कर्नल सुरेन्द्रनाथन पी. वी. ई.एम.ई., 01 अप्रैल 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 जून 1999 से दी जाएगी।

आई सी-32829 कर्नल पिल्ले जी.ए.के., ई.एम.ई., 01 मई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 जून 1999 से दी जाएगी।

आई सी-32833 कर्नल ईलांगोवन आर सिग्नल, 01 अक्टूबर 2000 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 जून 1999 से दी जाएगी।

आई सी-24173 कर्नल सिंह वी.के. वाई.एम.एम., राजपूत, 04 जून 1999।

आई सी-24174 कर्नल नायर रवीन्द्रन आर्टी, 05 जून 1999।

आई सी-24176 कर्नल पुन्डीर वी.के.एस. आर्टी, 15 जून 1999।

आई सी-24178 कर्नल भारद्वाज पी.सी.जी.आर.सी., एस.सी, पारा, 18 जून 1999।

आई सी-24183 कर्नल चतुर्वेदी अखिल 87 ए. आर., 20 जून 1999।

आई सी-24186 कर्नल माहिल जे.एस. ए.डी. आर्टी, 01 अगस्त 1999।

आई सी-24188 कर्नल अंबीके के. एस., आर्टी, 06 अगस्त 1999।

आई सी-24194 कर्नल डडवाल एम. एस., डोगरा, 13 अगस्त 1999।

आई सी-24196 कर्नल सिंह टी.पी., ई.एम.ई., 01 मई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 सितम्बर 1999 से दी जाएगी।

आई सी-24198 कर्नल साबू सी.के.एस. आर्टी (जी.सी.), 02 सितम्बर 1999।

आई सी-24199 कर्नल जोसफ मैथ्यु, सिग्नल, 01 नवम्बर 2000 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 सितम्बर 1999 से दी जाएगी।

आई सी-24200 कर्नल शान्दिल के.वी.एस.एम., आर्टी, 27 अक्टूबर 1999।

आई सी-24208 कर्नल सेखौन ए.एस. सिख लाई, 02 नवम्बर 1999।

आई सी-24211 कर्नल मेहता पी.के. ए.एस.सी., 17 नवम्बर 1999।

आई सी-24215 कर्नल मल्होत्रा डी आर्टी, 01 जनवरी 2000।

आई सी-24217 कर्नल खानजोड़ी के.के.वी. ईन्ट को, 26 जनवरी 2000।

आई सी-24219 कर्नल चंदेली ए.के.एस.ई.एम.ई., 05 दिसम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 मार्च 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24229 कर्नल लिड्डर एस.बी.एस. इंजी., 07 अप्रैल 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 अप्रैल 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24232 कर्नल जेटली ए.के.आर्टी, 12 अप्रैल 2000।

आई सी-24247 कर्नल हुन्दल ए.एस., ए.ओ.सी., 01 जून 2000।

आई सी-24249 कर्नल असथाना ए. के., ए.डी. आर्टी, 02 जून 2000।

आई सी-24255 कर्नल उल ए. एन. यू. वाई. एस. एम., 3 जी आर 03 जून 2000।

आई सी-24260 कर्नल नागल बी.एस., जाट, 04.06.2000।

आई सी-24266 कर्नल शर्मा एस.सी., सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 जून 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24270 कर्नल सरकार ओमित, 68 ए आर 06 जून 2000।

आई सी-24274 कर्नल वर्मा आर.एस., बी.एस.एम., राज. राईफ, 07 जून 2000।

आई सी-24282 कर्नल बुधवार के.एस. आर्टी, 08 जून 2000।

आई सी-24282 कर्नल लाम्बा आर. के., 9 होर्स, 09 जून 2000।

आई सी-24285 कर्नल सिंह बी, ए. डी. आर्टी, 22 जून 2000।

आई सी-24288 कर्नल आत्मानाथन जी, मद्रास, 25 जून 2000।

आई सी-24290 कर्नल सैगल आर. के., राज. राई., 01 जुलाई 2000।

आई सी-24302 कर्नल शर्मा रात्रि, कुमायूँ, 03 जुलाई 2001।

आई सी-24314 कर्नल डावर गुरदीप, गढ़. राई. 04 जुलाई 2000।

आई सी-24319 कर्नल चिन्ना एच. एस., पारा, 05 जुलाई 2000।

आई सी-24335 कर्नल धसमाना जे., आर्टी, 06 जुलाई 2000।

आई सी-24344 कर्नल कुमार एन. पी. के. बी.एस.एम., आसाम, 07 जुलाई 2000।

आई सी-24347 कर्नल सिंह आर. एस., एस.सी., राज. राई. 08 जुलाई 2000।

आई सी-24371 कर्नल अरोड़ा सुनील जैक राध., 09 जुलाई 2000।

आई सी-24382 कर्नल नेगी एस. के. एस., गा इर्स, 10 जुलाई 2000।

आई सी-24389 कर्नल पंघत एस. पी., ई., 01 जुलाई 2000 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 जुलाई 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24417 कर्नल पाहवा बी. के., गाइर्न, 12 जुलाई 2000।

आई सी-24424 कर्नल सिंह जे. एम., 62 कैंब, 15 जुलाई 2000।

आई सी-29165 कर्नल मुखर्जी एन. एस. एस. सी., एस.एम., बी. एस.एम., बिहार, 21 जुलाई 2000।

आई सी-29172 कर्नल शर्मा के. डी., मैक इन्फ., 01 अगस्त 2000।

आई सी-29186 कर्नल सिंह बी. जे., 43 ए.आर., 02 अगस्त 2000।

आई सी-29202 कर्नल सिंह डी. पी., जाट, 03 अगस्त 2000।

आई सी-29205 कर्नल रामपुरिया के. एस., ई., 19 मई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 जुलाई 2000 से दी जाएगी।

आई सी-29238 कर्नल गांधी मुकेश, ई., 01 जुलाई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 अगस्त 2000 से दी जाएगी।

आई सी-29268 कर्नल वर्मा वी.के. मैक. इन्फ., 07 अगस्त 2000

आई सी-29336 कर्नल महिपाल सिंह, आर्टी, 09 अगस्त 2000।

आई सी-29359 कर्नल कोतवाल के. एस., जाक रिफ, 09 अगस्त 2000।

आई सी-29378 कर्नल संधु डी. एस., मैक. इन्फ., 09 अगस्त 2000।

आई सी-29441 कर्नल नायर जे. एस., ए.एस.सी., 10 अगस्त 2000।

आई सी-29491 कर्नल तारा सिंह, वी.एस.एम., डोगरा, 11 अगस्त 2000।

आई सी-32982 कर्नल वर्मा जे. एस., ई.एम.ई., 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 अगस्त 2000 से दी जाएगी।

आई सी-32059 कर्नल राना एन. एस., पंजाब, 01 सितम्बर 2000।

आई सी-29742 कर्नल सिंह वी. डी., आर्टी., 02 सितम्बर 2000।

आई सी-29814 कर्नल डाना हरविन्दर, ए.ओ.सी., 04 सितम्बर 2000।

आई सी-24563 कर्नल सरौन राजीव डोगरा, 06 सितम्बर 2000।

आई सी-24568 कर्नल बलहारा एम. एस., के.सी., एस.एम., बिहार, 01 अक्टूबर 2000।

आई सी-24579 कर्नल बेनीवाल ओ. पी., वी.एस.एम., सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24581 कर्नल खन्ना बी. एल., ईन्ज., 01 अगस्त 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24584 कर्नल बी. एस. जसवाल, बी.एस.एम., जाक रिफ, 04 अक्टूबर 2000।

आई सी-24588 कर्नल ए. एस. लाम्बा, सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24590 कर्नल एस. एस. जसवाल, ईन्ज., 01 अगस्त 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24591 कर्नल बी. के. नेगी, ईन्ज., 01 अगस्त 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24596 कर्नल सक्सेना पी. के., कुमायूँ, 09 अक्टूबर 2000।

आई सी-24610 कर्नल प्रभ सिंह, इन्ट. कोर, 13 अक्टूबर 2000।

आई सी-24611 कर्नल प्रकाश अवदेश, वी.एस.एम., नागा, 14 अक्टूबर 2000।

आई सी-24618 कर्नल अरुण, आर्टी., 15 अक्टूबर 2000।

आई सी-24630 कर्नल ए. के. चोपड़ा, सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 17 अक्टूबर 2000 से दी जाएगी।

आई सी-24635 कर्नल देवीन्द्र सिंह, वी.एस.एम., आर्टी.जी.सी., 21 अक्टूबर 2000।

- आई सी-24641 कर्नल आस्टे, ए.एम., आर्टी., 28 अक्टूबर 2000।
- आई सी-24651 कर्नल दलाल के. एस., राज. रीफ. 01 नवम्बर 2000।
- आई सी-24653 पान्डा आर. के. मेक इन्फे, 03 नवम्बर 2000।
- आई सी-24654 कर्नल तेजिन्दर सिंह, वी एस एम, गार्ड, 04 नवम्बर 2000।
- आई सी-24656 कर्नल खन्ना पी, 20 एल, 05 नवम्बर 2000।
- आई सी-24658 कर्नल देशपाण्डे अशोक, इन्जी., 01 नवम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 नवम्बर 2000 से दी जाएगी।
- आई सी-24671 कर्नल मानावलन जे.जे., इन्जी., 01 नवम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 नवम्बर 2000 से दी जाएगी।
- आई सी-24686 कर्नल मेहता उदेय, आर्टी, 08 नवम्बर 2000।
- आई सी-24701 कर्नल सन्धू बी.एस, सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 09 नवम्बर 2000 से दी जाएगी।
- आई सी-24706 कर्नल राव के. आर, आर्टी, 10 नवम्बर 2000।
- आई सी-24711 कर्नल भसीन एस, ए एस सी, 11 नवम्बर 2000।
- आई सी-24714 कर्नल बहल ए, सिक्ख, 12 नवम्बर 2000।
- आई सी-24716 कर्नल सिसोदिया बी. एस., एओसी, 13 नवम्बर 2000।
- आई सी-24718 कर्नल गोयल पी.के., आर्टी, 14 नवम्बर 2000।
- आई सी-24722 कर्नल मेहरा ए. के., ए.डी. आर्टी, 26 नवम्बर 2000।
- आईसी-24726 कर्नल शर्मा वी.के., इन्जी, 01 नवम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 दिसम्बर 2000 से दी जाएगी।
- आई सी-24732 कर्नल कोहली जे एस, मेक इन्फे, 02 दिसम्बर 2000।
- आईसी-24743 कर्नल ग्रेवाल एस.पी.एस, सिग्नल, 01 फरवरी 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 दिसम्बर 2000 से दी जाएगी।
- आई सी-24744 कर्नल ग्रेवाल डी. एस., ए.ओ.सी., 04 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24745 कर्नल शर्मा एस. सी., वी एस एम जाक रिफ, 05 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24749 कर्नल खराबन्दा पी.सी., आर्टी जी सी, 06 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24753 कर्नल कपूर, डी.डी, आर्टी, 07 दिसम्बर 2000।
- आर्टी सी 24757 कर्नल जतिन्द्र सिंह, आर्टी, 08 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24758 कर्नल गिल्ल बी. एस., वीर चक्र, जाट, 09 दिसम्बर 2000।
- आई सी- 24760 कर्नल कुमार रवीन्द्र, राजपूत, 10 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24773 कर्नल बोपाराई आई.डी.एस.ए.ओ.सी, 11 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24777 कर्नल मेहदीरता ए.के., ए. एस. सी., 12 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24780 कर्नल महाराज सिंह, 86 ए आर, 13 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24786 कर्नल बजाज ए.के., ए.ओ.सी., 17 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24790 कर्नल सिंह एस.वी.पी., बी एस एम, आर्टी, 18 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24795 कर्नल निकम एम आर, महार, 26 दिसम्बर 2000।
- आई सी-24810 कर्नल गुप्ता आर. के., ए एस सी, 01 जनवरी 2001।
- आई सी-24812 कर्नल सिंह के.के., इन्जी., 01 दिसम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 जनवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई सी-24818 कर्नल चौधरी पी.के., पंजाब, 03 जनवरी 2001।
- आई सी- 24829 कर्नल नौटियाल आर. आर, आर्टी, 04 जनवरी 2001।
- आई सी. 24831 कर्नल चक्रवर्ती एच., 41 ए आर, 05 जनवरी 2001।
- आई. सी. 24847 कर्नल चाको अब्राहम, पारा, 06 जनवरी 2001।
- आई. सी. 24863 कर्नल मुत्तरेजा एस. के., ए. डी. आर्टी, . 07 जनवरी 2001।
- आई. सी. 24871 कर्नल सिखा संकर बी., ग्रनेडियर, 08 जनवरी 2001।
- आई. सी. 24911 कर्नल ज्योति ए. के., ए. ओ. सी., 09 जनवरी 2001।
- आई. सी. 24926 कर्नल देवावरम वी. डी. आई., मद्रास एस. एम., वी. एस. एम., 10 जनवरी 2001।
- आई. सी. 27530 कर्नल शर्मा एस. के., ई. एम. ई., 01 जून 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 जनवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27539 कर्नल घई एम. एस., इन्जी., 01 दिसम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 जनवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27541 कर्नल कुमार कृष्ण, ई. एम. ई., 01 जुलाई 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 28 जनवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27548 कर्नल उपाध्याय के. के., सिग्नल, 01 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 फरवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27549 कर्नल सिंह एम. पी., ई. एम. ई., 01 अगस्त 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 फरवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27552 कर्नल सिंह के. एल., सिग्नल, 01 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 फरवरी 2001 से दी जाएगी।
- आई. सी. 27558 कर्नल कुशवाहा बी. पी. सिग्नल, 01 मार्च 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 फरवरी 2001 से दी जाएगी।

आई. सी. 27563 कर्नल विद्यासागर, सी. एस., इंजी., 01 दिसम्बर 2001 से ज्येष्ठता परन्तु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 फरवरी 2001 से दी जाएगी।

एन. मारियप्पन,
संयुक्त निदेशक/एम. एस. (एक्स)

रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन

सं. 16, दिनांक 11 दिसम्बर 2003 --राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:--

निम्नलिखित वैज्ञानिक "बी" को उनके नाम के सामने दर्शाये गये दिनांक से रक्षा अनुसंधान तथा विकास सेवा में वैज्ञानिक "सी" के रूप में वेतनमान रु. 10000-325-15200 पर:--

- जे विजय लक्ष्मी डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 ए. सतीश बाबू डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 पी. राजेन्द्रन डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 ई. एस. सूरज डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 एस. बी. भूषण डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 संजय पांडव डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 जी. वी. वी. सत्य लक्ष्मी डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 कुमार गौतम डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 प्रवीण पी चन्द्रन एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 डॉ. एन. सत्या प्रसाद एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 डॉ. ए. ए. राव एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 एम. निरंजना एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 डी. लक्ष्मण एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 वी. नरसिमल्लू एन.एस.टी.एल. विशाखापत्तनम, 01 जुलाई 2003।
 शंका श्रीधर डी.एम.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 एम सुधाकर राव डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 चंदन मंडल डी.एल.आर.एल. हैदराबाद, 01 जुलाई 2003।
 नरेन्द्र बाबू कसाना, ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 एम. वनकन्ना ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 संजीव कुमार ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 राजेश कुमार बरमन, ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 सरकार ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 व. जे. पवन कुमार ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।
 सी. एच. सूर्य चिन्मय ए. एस. एल, हैदराबाद 01 जुलाई 2003।

जे. के. खडवाल
संयुक्त निदेशक (कार्मिक)

नौसेना शाखा

नई दिल्ली, दिनांक 07 नवम्बर 2003

सं. 17, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति निम्नलिखित स्टेनोग्राफर-श्रेणी प्रथम को उनके नाम के सामने दिये गये दिनांक से प्राइवेट सेक्रेटरी के पद पर नियुक्त करते हैं:--

श्रीमति सेलिन स्टीफेन--29 जुलाई 2003

श्री सी एच वी आर मोहन राव--4 अगस्त 2003

राष्ट्रपति निम्नलिखित आरेखक--1 (यांत्रिक) को अवर श्रेणी डिजाइन अफसर (यांत्रिक) के पद पर उनके सामने दी गई तिथि से पदोन्नत करते हैं:--

नाम एवं दिनांक

सर्व/श्री

बिपिन बिहारी, 21 अप्रैल 2003

जय नारायण, 4 अप्रैल 2003

गुलशन लाल, 4 अप्रैल 2003

एन के कौशिक, 4 अप्रैल 2003

जगदीप सिंह, 4 अप्रैल 2003

चांद शर्मा, 4 अप्रैल 2003

एम परेरा, 4 अप्रैल 2003

निम्नलिखित जूनियर डिजाइन आफिसर (इंजिनियरिंग) को सिनियर डिजाइन अफसर ग्रेड-II (इंजिनियरिंग) के पद पर उनके सामने दी गई तिथि से पदोन्नत करते हैं:--

नाम एवं दिनांक

सर्व/श्री

के के मनियान, 4 अप्रैल 2003

शिव कुमार, 4 अप्रैल 2003

वी. आर. पाठक, 30 जून 2003

के एन जनार्दनन, 12 मई 2003

बिहारी लाल, 4 अप्रैल 2003

ए ए खान, 4 अप्रैल 2003

2. वह दो वर्ष की परखाविधि पर रहेंगे

बी एस बाजवा

कामोडोर

प्रधान निदेशक सिविलियन (कार्मिक)

वायु सेना

संख्या 18 दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नति मूल रैंक में करते हैं:--

भारतीय वायु सेना

विमानिक इन्जिनियरिंग (इलेक्ट्रिकल्स) शाखा

फ्लाईंग आफीसर की मूल फ्लाईट लेफ्टिनेन्ट रैंक में
एस ए डिखोलकर (25520) दिनांक 28 दिसम्बर 2002 से।
उड़ान पायलट शाखा

फ्लाईंग आफीसर की मूल फ्लाईट लेफ्टिनेन्ट रैंक में
सिद्धार्थ रावत (25115)--दिनांक 20 जून 2002 से

संजीव श्रीवास्तवा
स्क्वाड्रन लीडर
डी डी पी ओ 3 (डी)

सं. 19, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां
मूल रैंक में करते हैं :--

भारतीय वायु सेना
उड़ान पायलट शाखा

फ्लाईंग आफीसर की मूल फ्लाईट लेफ्टिनेन्ट में
मनु मिश्रा (22940)-- दिनांक 18 जून 1999 से।

उड़ान नेवीगेशन शाखा

फ्लाईंग आफीसर की मूल फ्लाइट लेफ्टि रैंक में
फ्लाईंग आफीसर एस पी श्री कुमार --दिनांक 18 जून 1999 से।
आर यादव (24061)--दिनांक 8 जनवरी 2001 से।

विमानिक इंजीनियरिंग (मैकेनिकल्स) शाखा

फ्लाइट लेफ्टिनेन्ट की मूल स्क्वाड्रन लीडर रैंक में
फ्लाइट लेफ्टि देविराज (21083), दिनांक 09 मार्च 2000 से।

विमानिक इंजीनियरिंग (इलैक्ट्रिकल्स) शाखा

फ्लाइट लेफ्टि अदि शंकर कुमार (21196), दिनांक 16 अप्रैल 2001 से।

प्रशासनिक शाखा

फ्लाईंग आफीसर की मूल स्क्वाड्रन लीडर रैंक में
विवेक सिंह (23795), दिनांक 14 जनवरी 2000।

ए बी शर्मा (24100), दिनांक 06 जनवरी 2001 से।

संजय वी कुटे
स्क्वाड्रन लीडर
ए डी पी ओ 3 (डी)

(स्थल सेना शाखा)

सं. 20, दिनांक 11 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति, निम्नलिखित अधिकारी
को दिनांक 31 अगस्त 1985 (ए एन) से उनकी साधारण नियुक्ति की आयु
प्राप्त करने पर थल सेना से सहर्ष निवृत्ति प्रदान करते हैं :--

नियमित सेना
स्थायी कमीशन

आई सी-11543एम ले. कर्नल (टी एस) एस कनियन, ई एम ई, 31
अगस्त 1985 (ए एन)।

एच एम नायक,
संयुक्त निदेशक
एम एस सेवानिवृत्ति

(थल सेना विभाग)

सं. 21, दिनांक 12 दिसम्बर 2003--राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित अफसरों
को कमीशन से मुक्त होने की अनुमति प्रदान करते हैं :--

नियमित सेना
सैनिक दन्त चिकित्सा कोर
(अल्पकालीन कमीशन)

रिलीज़

डी एस-11977 एम मेजर निधि मल्हन, 10 अगस्त 2003 (एफ एन)।
डी एस-11979 एक्स मेजर शखजोत मान, 20 अगस्त 2003 (एफ एन)।

परमजीत सिंह
मेजर जनरल
अपर निदेशक

थल सेना शाखा

सं. 22, दिनांक 11 दिसम्बर 2003--निम्नलिखित अधिकारी को जी सी
एम द्वारा निम्नलिखित सजा दी जाती है :--

नियमित सेना
स्थायी कमीशन

एस एल-03454 कैप्टन नन्द लाल, इंजीनियर्स सेवा से बर्खास्त किया
जाए, 24 दिसम्बर 2001।

करम सिंह वर्मा
संयुक्त निदेशक
एम एस 8-सी

शुद्धि-पत्र

सं. 23 दिनांक 11 दिसम्बर 2003--भारत के राजपत्र में दिनांक 20
फरवरी 99 को शीर्षक नियमित सेना स्थायी कमीशन एवं उप-शीर्षक कप्तान
से मेजर के अधीन प्रकाशित रक्षा मंत्रालय के राजपत्र सं. 126 में निम्नलिखित
संशोधन किया जाता है :--

आई सी-43493 पंकज गौड़, इन्फैन्ट्री, के सामने
12 जनवरी 98-- के बदले
12 जनवरी 97--पढ़ा जाए

करम सिंह वर्मा
संयुक्त निदेशक
एम एस 8-सी

ARMY BRANCH

New Delhi, the 3rd January 2004

DIRECTORATE GENERAL OF DEFENCE ESTATES

No 01, dated 09 Dec 03.—The President is pleased to appoint Shri Lakhan Lal, Assistant Director (OL) as Assistant Director (OL) Grade-I (Group 'B' Gazetted Pay scale 7500—12000) on adhoc basis with effect from 15th October 2003 to 30th March 2004 or till further orders or till regular incumbents become available whichever is earlier.

2. The appointment is made purely as a temporary basis and can be terminated without notice for administrative reasons.

3. The officer will not have any claim for appointment to the above post on regular basis nor will his service rendered as Assistant Director (OL) Grade-I reckon for seniority.

SANTOSH DASGUPTA

Dy. Chief Administrative Officer (A)

No. 02 dated 11.12.03.—The President is pleased to make the following appointments:—

TERRITORIAL ARMY

TERRITORIAL COMMISSION

To be Capt

Manoj Kumar Devlal, TA(M)-1212 AMC(TA)—31 Oct 2002

SK Mahto, TA(M)-1213 AMC(TA)—09 Sep 2002

ML SHARMA
Under Secretary

No. 03, dated 10-12-03.—The President of India has made the following appointments on his Honorary Personal Staff:—

Principal Honorary Air ADC w.e.f. 11th October 2002

Air Chief Marshal S Krishnaswamy, PVSM, AVSM, VM & Bar (6338) F(P)

Honorary Air ADC w.e.f. 11th October 2002

Air Marshal M McMahan, PVSM, AVSM, VM (7399) F(P)

Honorary Air ADC w.e.f. 01st November 2002

Air Marshal T M Asthana, PVSM, AVSM, VM (7672) F(P)

Honorary Air ADC w.e.f. 01st January 2003

Air Marshal M B Madon, PVSM, AVSM, VM & Bar(7681) F(P)

Honorary Air ADC w.e.f. 01st February 2003

Air Marshal S P Tyagi, PVSM, AVSM, VM (8130) F(P)

S. D. BANGA
Under Secy.

No. 04, dated 12.12.03.—The President is pleased to make the following appointment (Direct Permanent Commission) under AI 37/78 as amended vide AI 4/96:—

REGULAR ARMY

ARMY DENTAL CORPS

(PERMANENT COMMISSION)

To be Lt (On Probation)

Naveen K S (DR-10565Y), 25-08-2003

The President is pleased to make the following appointment for a period of 05 years under 15/79 as amended 5/96.

REGULAR ARMY

ARMY DENTAL CORPS

SHORT SERVICE COMMISSION

To be Lt (On Probation)

(Ms) Reema Singh (DS-12113P), 24.08.2003

PARAMJIT SINGH
Maj Gen
ADDL DGDS

No. 05, dated 12.12.03.—The President is pleased to make the following appointments:—

REGULAR ARMY

(SHORT SERVICE COMMISSION)

The Undermentioned officers of SSC-73 Course have completed their Short Service Commission for six months in the rank of Lt commencing 02 Mar 2002. They are granted Short Service Commission in the rank of Lt for a period of five years w.e.f. 02 Mar 2002 under the provisions of SAI/3/S/98 as amended:—

Korada Santosh Kumar (SS-39576N) Arty with seniority next below Lt Kandalgaoonkar Tapan Sushil (SS-39575L) Sigs, Arun Kar (SS-39635P) Arty with seniority next below Lt Mahendra Kumar Joshi (SS-39634M) ASC and P Rabi Kanth (SS-39665M) Arty with seniority next below Lt Paishal Manocha (SS-39664K) Inf whose names appeared in the Gazette of India, Ministry of Defence Notification published on 22 Feb 2003.

VIJAY SAHGAL
Lt Col
AMS 8B

NAVY BRANCH

INTEGRATED HQrs—MOD (NAVY)

No. 06, dated 09.12.03.—The President is pleased to appoint the following Personal Assistants of AFHQ Stenographers' Service as Private Secretaries (Group 'B' Gazetted) in the Pay Scale of Rs. 6,500-200-15,200/- on temporary promotion basis w.e.f. the dates mentioned against their names for a period upto 31.12.2003 or availability of regular incumbents, whichever is earlier:—

- (a) Smt. Vinita Khare — 29 Aug 2003
 (b) Shri Vas Dev Sharma — 29 Aug 2003
 (c) Smt. Chandra Navlani — 29 Aug 2003
 (d) Smt. Pushpa Bansal — 16 Sep 2003

2. Appointment of the above mentioned officers as Private Secretary is made under AFHQ Stenographers Service Regulations, 1970 on the conditions mentioned below:—

- (a) The appointment is purely on temporary basis and can be terminated without notice for administrative reasons.
 (b) They will not have any claim for appointment to the above post on regular basis nor will their service rendered on temporary basis reckon for seniority.

SANTOSH DASGUPTA
 Dy. Chief Administrative Officer (A)

AIR HEADQUARTERS

No. 07, dated 09.12.03.—The President is pleased to appoint Shri Alok Kumar as Section Officer (Group 'B' Gazetted) in the pay scale of Rs. 6500—10500/- in the AFHQ Civil Service with effect from 26th Dec 2002 (FN).

SANTOSH DASGUPTA
 Dy. Chief Administrative Officer

ARMY BRANCH

MUKHYA PRASHASAN ADHIKARI KA KARYALAYA

No. 08, dated 09.12.03.—The President is pleased to extend the appointment of the following officiating Section Officers under Rule 7(8) of AFHQ Civil Service Rules, 2001 with effect from 25th August, 2003 and upto 24th February, 2004 or till regular incumbents become available whichever is earlier:—

- Shri K. C. Bhardwaj, 22 Feb 1959
 Shri R. K. Khurana, 17 Sep 1945
 Shri Joseph G Fernandez 15 May 1963
 Shri Yogesh Dwivedi, 01 Jan 1964
 Shri Prabhu Dayal, 10 Mar 1946
 Shri Sham Raj, 25 Sep 1949
 Shri P. J. Ross, 19 Jun 1967

- Shri S. K. Sharma, 30 Oct 1944
 Shri Anita Kumari, 01 Jan 1967
 Shri Alok Garg, 12 Jun 1963
 Shri Desh Raj, 05 Oct 1955
 Smt. Suparna Prasad, 01 Jan 1968
 Shri A. K. L. Das, 26 Jan 1966

2. The appointment will take effect from the dates the officers assume charge of post.

3. The appointment is made purely as a stop gap arrangement and can be terminated without notice for administrative reasons or on availability of regular incumbents.

SANTOSH DASGUPTA

Dy. Chief Administrative Officer

(AIR BRANCH)

No. 09, dated 12.12.03.—The President is pleased to confirm the undermentioned officers w.e.f. the date stated against their names who were granted permanent commission (on probation).

INDIAN AIR FORCE

F(P) BRANCH

Fg Offr MK Srivastava (26277), D Nautiyal (26278), D Sanyal (26279), P Saurabh (26280), K Praveen Kumar (26281), SR Sura (26282), NK Vatsya (26283), A Sarin (26284), SW Alam (26285), Akash Gupta (26286), K Agarwal (26287), M Johar (26288), Samit Gupta (26289), G Semwal (26290), Abhishek Verma (26291), S Agnihotry (26292), P Tiwary (26293), N Chadha (26294), AS Sachdeva (26295), CS Simon (26296), BS Srinivas (26298), VA Jamkar (26299), R Ahlawant (26300), AP Singh (26301), P Kandpal (26302), R Bhatia (26303), MM Tripathi (26304), V Agarwal (26305), S Balagopal (26306), Rajnish Gopinath (26307), K Nazeer (26308), SK Jakhlu (26309), VV Santosh (26310), Konark Goel (26311), P Ojha (26312), S Mitra (26313), LS Charan (26314), B Venugopal (26315), M. Chaurasia (26316), S Verma (26317), D Mangaraj (26318), R Khandelwal (26319), VV Takawale (26320), BS Bajwa (26321), BS Bisht (26322), R Tyagi (26323), KC Naithani (26324), A Dey (26325), A Sikka (26326), Suchi Yogesh (26328), Manish Negi (26329), Deepak Hooda (26330), S Manchanda (26331), P Kaveriappa (26332)—Confirmation w.e.f. 16 Dec 2000.

Fg Offr Ankit Abbott (26511), FL Roy (26512), S Dhankhar (26513), RR Pathania (26514), Nitin Nayal (26515), DS Billing (26516), Vikas Verma (26517), JJ Ovelil (26518), VK Patil (26519), D Gupta (26520), Prabir Saw (26521), AK Misra (26522), B Das (26523), AK Choudhary (26524), K Bharai (26525), MK Singh (26526), T Sriganesh (26527), VK Kaushal (26528), Amit Sharma (26529), Ujjwal Kumar (26530), A Mathur (26531),

V Shukla (26532), J Mukherjee (26533), MS Bharath (26534), S Singh (26535), MK Prasad (26536), AS Chauhan (26537), V Mehtra (26538), YC Dahiya (26539), S Singh (26540), Gaurav Raturi (26541); SS Sengar (26542), H Cheema (26543), V Uniyal (26544), A Sharma (26545), Arjun Singh (26546), Deepak Bhatt (26547), Uppesh Goja (26548), KS Negi (26549), D Mohapatra (26550), PK Goyal (26551), S Saravanavel (26552), Ajit Sinha (26554), V Shrotriya (26555), C Shekhar (26556), Amit Mehta (26557), RK Sharma (26559), A Kulkarni (26560), S Shankaram (26561), AS Asthana (26562)—Confirmation wef 16 Jun 2001.

SV KUTE
Sqn Ldr
DDPO-3(D)

ARMY BRANCH

No. 10, dated 09.12.03.—The President is pleased to make the following promotion:—

REGULAR ARMY

CORPS OF AD ARTILLERY

To be Nb Sub

Hav Sunil Kumar (14368809F now JC-298718F), 01 Aug 2003

Hav Tapas Kumar Mallick (14366741M now JC-298719K), 01 Aug 2003

Hav Amiya Kumar Khan (14378634X now JC-298720Y), 01 Aug 2003

Hav Gajananda Xirasagar (14467005P now JC-298721F), 02 Aug 2003/01 Aug 2003*

Hav Jhari Lal (14350735P now JC-298722K), 05 Aug 2003/01 Aug 2003*

Hav Satya Pal (14351732N now JC-298723M), 13 Aug 2003/01 Aug 2003*

Hav Ram Kewal (14378765H now JC-298724P), 01 Aug 2003

Hav Ashok Kumar (14335862P now JC-298725X), 07 Jul 2003/30 Jun 2003*

Hav Chinnakannan (14370249Y now JC-298726A), 19 Aug 2003/01 Jul 2003*

BHM Ratnakaran K (14367780X now JC-298727H), 19 Aug 2003/01 Jul 2003*

Hav Net Ram (14368675N now JC-298728L), 29 Aug 2003/01 Jul 2003*

Hav Sunil Kumar Kottakkandi (14363285F now JC-298729N), 15 Aug 2003/02 Jul 2003*

HAV Ashoka Kumar Singh (15101441K now JC-298730H), 19 Aug 2003/03 Jul 2003*

Hav Sispal Singh (14358847K now JC-298731L), 08 Aug 2003/08 Jul 2003*

Hav Ram Kumar Verma (14352500P now JC-298732N), 13 Aug 2003/10 Jul 2003*

BHM Ashok Kumar (14345168N now JC-298733W), 01 Sep 2003

Hav Ayodhya Prasad (14351904X now JC-298734Y), 01 Sep 2003

Hav Biren Raj Khowa (14480459F now JC-298735F), 01 Sep 2003

Hav Makhan Singh (14353295X now JC-298736K), 26 Aug 2003/30 Jun 2003*

BHM MD Nurul Haque (14381628P now JC-298737M), 30 Aug 2003/01 Jul 2003*

BHM Rajendra Thakur (14471683M now JC-298738P), 19 Aug 2003/05 Jul 2003*

Hav Ashok Kumar Sharma (14369481X now JC-298739X), 29 Aug 2003/17 Jul 2003*

Hav Paras Ram (14346572P now JC-298740M), 08 Sep 2003/26 Jul 2003*

BHM Shinewas Thakur (14354358F now JC-298741P), 22 Aug 2003/01 Aug 2003*

Hav Yeswant Singh (14349369K now JC-298742X), 08 Sep 2003/01 Aug 2003*

Hav Rang Bahadur Dobi (14342190N now JC-298743A), 28 Aug 2003/06 Aug 2003*

*(Gtd ante-date seniority wef)

RAJENDRA CHATURVEDI

Under Secy.

No. 11, dated 12.12.03.—The President is pleased to make the following promotion (PC) under AI 37/78, as amended vide AI 4/96:—

REGULAR ARMY

ARMY DENTAL CORPS

PERMANENT COMMISSION

Wg Cdr to be Col

Ashok Banerji (DR-10327M), 01.08.2002—with notional seniority from 01.02.2002 without effect on pay & allowances

The President is pleased to make the following promotion (DPC/SSC) under AI 37/78, 15/79 as amended vide AI 4/96 and 5/96:—

REGULAR ARMY

ARMY DENTAL CORPS

DIRECT PERMANENT/SHORT SERVICE COMMISSION

Surg Sub Lt to be Surg Lt

Chinnur Majeed Zameer Ahmed, DS-12091F (79059B)—03.09.03

PARAMJIT SINGH

Maj Gen

Addl DGDS

No. 12, dated 11.12.03.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY : PERMANENT COMMISSION

Substantive Brigadier to be Substantive Major General

QMU Siddiqui (IC-16482), EME—01 Jan 2002

JS Sobti (IC-19504), Engrs—24 Jan 2002

RS Balyan (IC-19578), Arty—25 May 2002

MK Kohli (IC-10954), Sigs—11 Sep 2002

RE Chawan (IC-16273), Arty—01 May 2003

SC Gulati (IC-16970), EME—01 Jul 2003

Substantive Colonel to be Substantive Brigadier

A Chadha (IC-17042), EME—30 Jan 2002

R Khosla (IC-17079), Sigs—01 Feb 2002

M Kashyap (IC-19690), Sigs—02 Feb 2002

Rakesh Puri (IC-17347), Engrs—11 Feb 2002

TS Rao (IC-24151), EME—04 April 2002

PK Mago (IC-19530), Sigs—05 Apr 2002

BB Murthy (IC-26307), Arty—06 Apr 2002

KP Sinha (IC-28510), EME—01 May 2002

JD Sapatnekar (IC-19948), Arty—25 May 2002

GR Ford (IC-23983), Inf (Mahar)—01 Sep 2002

G Sridharan (IC-28956), EME—02 Sep 2002

BS Yadav (IC-29423), Inf (Mahar), 11 Sep 2002

Chander Prakash (IC-24904), EME—01 Oct 2002

JC Pant (IC-28506), Sigs—01 Nov 2002

APS Gill (IC-28711), AOC—01 Dec 2002

T Ramaiah (IC-25437), Sigs—01 Jan 2003

HS Arora (IC-29144), EME—01 May 2003

JS Dhillon (IC-29865), EME—02 Jun 2003

Substantive Lt Colonel to be Substantive Colonel

RS Upadhyay (IC-32347), AOC—27 Apr 1998

Satish Kumar (IC-32584), Sigs—20 Aug 2001

V.K. Mehta (IC-30265), Sigs—21 Aug 2001

PK Hoogan (IC-30666), Arty—21 Oct 2001

BS Saxena (IC-32954), Arty—01 Jan 2002

JV Rao (IC-31282), EME—30 Jan 2002

VA Bhat (IC-30105), EME—01 Feb 2002

YS Negi (IC-30191), Arty—02 Feb 2002

MS Prakash (IC-31306), EME—11 Feb 2002

N Rangarajan (IC-31310), Sigs—04 Apr 2002

AS Bhatti (IC-36520), EME—01 May 2002

SD Thapa (IC-27985), Sigs—27 May 2002

Sushil Kumar (IC-30781), Sigs—01 Jun 2002

Viresh Kumar (IC-30636), Sigs—01 Jul 2002

RA Yadav (IC-33247), Arty—01 Sep 2002

SS Thakur (IC-23259), Arty—02 Sep. 2002

NL Narayanan (IC-33395), Arty—11 Sep 2002

KB Swaraj (IC-30762), Arty—01 Dec. 2002

DP Singh (IC-28960), EME—08 Apr 2003

SC Agarwal (IC-31270), Engrs—01 May 2003

N Venugopal (IC-30804), EME—01 Jun 2003

PN Awashthi (IC-34273), EME—02 Jun 2003

JPS Dalal (IC-34654), EME—03 Jun 2003

Substantive Major to be Substantive Lt. Colonel

PK Saran (IC-37421), Arty—20 Aug 2001

MN Murlidhar (IC-38182), AD Arty—21 Aug 2001

KC Kariappa (IC-37862), EME—15 Mar 2002

GJS Grewal (IC-39078), Inf (GR)—16 Mar 2002

Alok Govil (IC-39320), Arty—17 Mar 2002

NK Mangain (IC-38021), AD Arty—18 Mar 2002

Pratap Nair (IC-38301), AC—19 Mar 2002

Yashpal Singh (IC-38483), Arty—20 Mar 2002

Vikram Jit (IC-37573), AD Arty—04 Apr 2002

HK Tiwari (IC-37830), JAK Rif—01 May 2002

MK Prasad (IC-40130), Arty—27 May 2002

RS Nandal (IC-40429), AC—01 Jun 2002

SK Dabral (IC-39159), Sigs—01 Jul 2002

PN Mohan Nair (IC-40107), Arty—02 Sep 2002

SS Chadha (IC-40145), Arty—02 Sep 2002

SR Gurung (IC-40321), Arty—11 Sep 2002

DS Jolly (IC-40358), Inf—01 Nov 2002

R Ravi (IC-40484), Arty—01 Dec 2002

Raj Kumar Kalra (IC-455334), EME—08 Apr 2003

Vikram Ahooja (IC-42876), Sigs—01 May 2003

JD Singh (IC-42115), Arty—01 Jun 2003

G.S. SRIDHARAN, BRIG
Addl Dir (O)

No 13, dated 11 December 2003—The President is pleased to make the following promotion—

**REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION**

Lt Col to be substantive Col

ARS Panwar (IC-30661), AEC

(01 Feb 2001 but seniority from 01 Jan 1998 without effect on pay and pension).

R Bhalla (IC-31736), Inf—01 Dec 2000

P Bhardwaj (IC-31754), Inf—01 Dec 2000

Rajbir Singh (IC-31245), AEC

(27 Sep 2001 but seniority from 01 Jan 99 without effect on pay and pension).

Majors to be Substantive Lt col (Time Scale)

V Bhat (IC-40756), Int—24 Dec 2002

Albert Raj (IC-41011), EME—24 Dec 2002

S Malladi (IC-42710), EME—25 Dec 2002

LG Michael J (IC-42712), EME—25 Dec 2002

PP Brahmanekar (IC-42727), EME—25 Dec 2002

Deepak Dixit (IC-42717), EME—25 Dec 2002

SS Dubey (IC-40494), Arty—12 Jun 2002

MN Surendran (SL-02918), SL—22 Jul 2002

SP Singh (SL-02934), SL(TEO)—22 Jul 2002

PS Kushwaha (IC-41420), EME—18 Jun 2003

Sagar Mal (IC-41298), Arty—18 Jun 2003

N Kumar (IC-41386), Inf (Jakli)—18 Jun 2003

N Singh (IC-41164), Inf (Naga)—18 Jun 2003

RD Singh (IC-41278), Inf (Gre)—18 Jun 2003

SK Varshney (IC-41410), Arty—18 Jun 2003

SP Soni (IC-43212), EME—19 Jun 2003

SV Murthy (SL-03052), SL—25 Jul 2003

S Tyagi (IC-41269), Inf/Jat—18 Jun 2003

Un Mehta (IC-41177), Eng—18 Jun 2003

VH Harish (IC-41349), Sigs—18 Jun 2003

PK Mohanty (IC-43183), EME—19.06.2003

SK Sood (IC-41421), Adarty—18 Jun 2003

D Chopra (IC-41431), Art—18 Jun 2003

MM Chavan (IC-41394), Sigs—18 Jun 2003

R Nambiar (IC-38493), Inf/Jat—14 Jan 2000

N Bhargava (IC-41417), Inf (G)—18 Jun 2003

SH Alwani (SL-03054), SL—25 Jul 2003

PS Viridi (IC-41033), EME—24 Dec 2002

SN Channa (IC-39768), Int—13 Jun 2001

TC Dahiya (IC-39547), Int—13 Jun 2001

S Kumar (IC-39514), Adarty—13 Jun 2001

A Choudhury (IC-39730), Adarty—13 Jun 2001

GP Singh (IC-39773), Adarty—13 Jun 2001

VC Dubey (IC-39534), Adarty—13 Jun 2001

S Puri (IC-39727), AC—13 Jun 2001

M Mehta (IC-39670), AC—13 Jun 2001

TS Samra (IC-39772), AC—13 Jun 2001

M Mathai (IC-39815), AEC—13 Jun 2001

B George (IC-41450), EME—18 Jun 2001

R Mathur (IC-39765), EME—13 Jun 2001

TS Poonia (IC-39612), EME—13 Jun 2001

R Pala (IC-39821), AEC—13 Jun 2001

S Singh (IC-39819), AEC—13 Jun 2001

K Macker (IC-41268), Engrs—18 Jun 2003

DS Bisht (IC-41254), EME—18 Jun 2003

IPS Subbu (SL-02926), SL/(RO)—22 Jul 2002

SS SINHA

Dy. Dir., DAMS-8A

No. 14, dated 11 December 2003—The President is pleased to make the following promotions :—

**REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION**

CAPT TO BE MAJ

46562 H S Dham, Inf—24 Apr 2001.

46844 R K Gupta, Arty—23 Apr 2002.

46845 R S Mehta, Arty—23 Apr 2002.

46970 D B Charles, Arty—22 Apr 2003.

Lt to be Capt

00307 Ritu Srivastava, AOC, 05 Sep 2003.

00308 Krishna Kumari, AOC, 05 Sep 2003.

00309 Manisha Kanwar, Sigs, 05 Sep 2003.

00310 Ritu Sharma, AOC, 05 Sep 2003

00312 Rachna Slathia, Engrs, 05 Sep 2003.

00314 Sakshi Srivastava, AEC, 05 Sep 2003..

00315 Rimple Khandka, Sigs, 05 Sep 2003.

00317 Vandana Tiwari, AEC, 05 Sep 2003.
 00318 Madhu Rana, Sigs, 05 Sep 2003.
 00319 Sweta Singh, AEC, 05 Sep 2003.
 00320 Shradha Mishra, EME, 05 Sep 2003.
 00322 Rajani Ravindran, EME, 05 Sep 2003.
 00325 Anuradha Kaul, Sigs, 05 Sep 2003.
 00326 Niti Sharma, EME, 05 Sep 2003.
 00327 Vinita Dalal, AOC, 05 Sep 2003.
 00329 Meenu Rathor, AOC, 05 Sep 2003.
 00331 Ravinder Jit Randhawa, AOC, 05 Sep 2003.
 00334 Anuradha Talwar, ASC, 05 Sep 2003.
 00336 Sabina Singh, AOC, 05 Sep 2003.
 00338 Madhvi Singh, Sigs, 05 Sep 2003.
 00339 Chetna Sharma, Sigs, 05 Sep 2003.
 00340 Mona Kulbir Singh, AEC, 05 Sep 2003.
 00342 Subhra Agrawal, ASC, 05 Sep 2003.
 00343 Seema Balodi, EME, 05 Sep 2003.
 00506 Anshu Rathore, Sigs, 06 Sep 2003.
 00522 Sangeeta Rajaram Gaonkar, Sigs, 06 Sep 2003.
 00257 Anuvandana Jaggi, Sigs, 07 Mar 2003.
 00258 Nalini Jain, AOC, 07 Mar 2003.
 00259 Himani Pant, AEC, 07 Mar 2003.
 00260 Renu Bhatia, ASC, 07 Mar 2003.
 00261 Noreen Shanet John, Engrs, 07 Mar 2003.
 00263 Richa Rawat, Engrs, 07 Mar 2003.
 00264 Smita Misra, AEC, 07 Mar 2003.
 00266 S Malini, Sigs, 07 Mar 2003.
 00267 G Sarita, ASC, 07 Mar 2003.
 00268 Babita Kanoujia, AEC, 07 Mar 2003.
 00270 DS Lata, Sigs, 07 Mar 2003.
 00272 Nitisha Bhal, Engrs, 07 Mar 2003.
 00274 Vandana Grover, ASC, 07 Mar 2003.
 00276 Himanshi Singh, AOC, 07 Mar 2003.
 00277 Pooja Gupta, AOC, 07 Mar 2003.
 00278 Neerja Masih, ASC, 07 Mar 2003.
 00279 Jyoti Thapa, Sigs, 07 Mar 2003.
 00280 Sumita Pattanayak, AEC, 07 Mar 2003.
 00281 Nandita Satpathy, Engrs, 07 Mar 2003.
 00282 Achala Singh, Engrs, 07 Mar 2003.

00285 Bincy K Thomas, AEC, 07 Mar 2003,
 00286 Sonika Srivastava, ASC, 07 Mar 2003.
 00288 Anjana Rana, Engrs, 07 Mar.2003.
 00291 Pallavi S, ASC, 07 Mar 2003.
 00292 Jyoti Pandya, Sigs, 07 Mar 2003.
 00293 Sonia Walia, Sigs, 07 Mar 2003.
 00296 Nitisha, Engrs, 07 Mar 2003.
 00297 Reeta Bakshi, AOC, 07 Mar 2003.
 00299 Rajeshri Thapa, AEC, 07 Mar 2003.
 00302 Manju Kumari, Sigs, 07 Mar 2003.
 00303 Meenu Ohlan, Int. Corps. 07 Mar 2003.

K S VERMA,
 Jt Dir.
 MS-8C

No. 15, dated 12 December 2003.—The President is pleased to make substantive promotions of Major General to the following officers :-

IC-16254 Brig AJB Jaini, Inf, 01 Sep 1999.
 IC-16256 Brig K S Duggal, AD Arty, 03 Sep 1999.
 IC-22567 Brig ND Jetli, VSM, Inf, 01 Jun 2000.
 IC-22656 Brig U K Dube, Inf, 03 Jun 2000.
 IC-22742 Brig P Dutta, AD Arty, 22 Jun 2000.
 IC-16779 Brig Rajendra Singh, EME, 01 Jun 2001 with seniority from 23.06.2000 with out effect on pay and pension.
 IC-16782 Brig R S K Kapur, Engrs, 01 Jun 2001 with seniority from 24.06.2000 without effect on pay and pension.
 IC-16783 Brig T P S Brar, Inf, 01 Jul 2000.
 IC-16786 Brig P J S Sandhu, AC, 02 Jul 2000.
 IC-16787 Brig Vijay Aga, Engrs, 15 Mar 2002 with seniority from 03.07.2000 without effect on pay and pension.
 IC-16796 Brig V S Budhwar, Inf, 07 Jul 2000.
 IC-16818 Brig P P S Bhandari, Inf, 01 Aug 2000.
 IC-16823 Brig D K Bewtra, Sigs, 02 Aug 2000.
 IC-16829 Brig Subhash Bindra, AOC, 03 Aug 2000.
 IC-16833 Brig Basant Singh, Inf, 04 Aug 2000.
 IC-16838 Brig Mohinder Singh, Inf, 05 Aug 2000.
 IC-16844 Brig T S Pathak, Inf, 06 Aug 2000.
 IC-16852 Brig Satbir Singh, Arty, 01 Nov 2000 with seniority from 01.09.2000 without effect on pay and pension.
 IC-16861 Brig R N Suryavanshee, Inf, 30 Jan 2001 with seniority from 02.09.2000 without effect on pay and pension.
 IC-16900 Brig Arvind Sharma, Inf, 01 Oct 2000.
 IC-16907 Brig Mohinder Puri, Inf, 02 Oct 2000.
 IC-16925 Brig R S Batra, EME, 01 June 2001 with seniority from 03.10.2000 without effect on pay and pension.

IC-16935 Brig Subhash Chander, Sigs, 30 Apr 2001 with seniority from 04.10.2000 without effect on pay and pension.

IC-16953 Brig Rajinder Singh, Arty (GC), 05 Oct 2000.

IC-16981 Brig C P Tewari, ASC, 01 Nov 2000.

IC-16990 Brig K Sudhakar, Inf, 02 Nov 2000.

IC-17059 Brig LK Chopra, Sigs, 03 Nov 2000.

IC-17065 Brig KB Kapoor, Engrs(GC), 04 Nov 2000.

IC-17201 Brig R Tikku, Arty, 01 Jun 2001 with seniority from 05.11.2000 without effect on pay and pension.

IC-17206 Brig AS Jamwal, Arty (GC), 06 Nov 2000.

IC-17210 Brig S Pattabhiraman, Engrs, 07 Nov 2000.

IC-17214 Brig MG Girish, EME, 07 Jul 2001 with seniority from 08.11.2000 without effect on pay and pension.

IC-17218 Brig LM Tewari, Inf, 09 Nov 2000.

IC-17226 Brig RD Singh, Sigs, 01 Dec 2000.

IC-17239 Brig BS Dhaliwal, Engrs, 01 May 2002 with seniority from 02.12.2000 without effect on pay and pension.

IC-17240 Brig R Khare, Inf, 03 Dec 2000.

IC-17242 Brig DP Singh, Inf, 04 Dec 2000.

IC-17244 Brig NK Sharma, Inf, 05 Dec 2000.

IC-17246 Brig SV Thapliyal, Arty(GC), 06 Dec 2000.

IC-17248 Brig BS Dhillon, Inf, 07 Dec 2000.

IC-17252 Brig PK Grover, Engrs(GC), 08 Dec 2000.

IC-17265 Brig AW Ranbhise, Inf, 01 Jan 2001.

IC-17266 Brig NS Pathania, Inf, 02 Jan 2001.

IC-17267 Brig Rakesh Dass, Inf, 06 Oct 2001 with seniority from 03.01.2001 without effect on pay and pension.

IC-17279 Brig Charanjit Singh, Arty, 01 Feb 2001.

IC-17280 Brig VC Jain, EME, 01 Jul 2001 with seniority from 02.02.2001 without effect on pay and pension.

IC-17285 Brig GB Tripathi, Sigs, 03 Feb 2001.

IC-17291 Brig RN Kapur, Inf, 04 Feb 2001.

IC-17295 Brig AK Kher, EME, 01 Aug 2001 with seniority from 05.02.2001 without effect on pay and pension.

IC-17315 Brig NP Kumar, Sigs, 17 Feb 2001.

IC-17327 Brig Gurditar Singh, AC, 01 Sep 2001 with seniority from 01.03.2001 without effect on pay and pension.

IC-17349 Brig BPS Virk, Sigs, 02 Mar 2001.

IC-17403 Brig Shankar, AC, 01 Apr 2001.

IC-17460 Brig Jey, Arty, 02 Apr 2001.

The President is pleased to make substantive promotions of Brigadier to the following officers:—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

To be Substantive Brigadier

IC-28758 Col Bajwa MPS, YSM Punjab, 01 Sep 1998.

IC-28765 Col VIG Rajiv, AD Arty, 08 Sep 1998.

IC-28776 Col Dadhwal MS, VSM Dogra, 17 Sep 1998.

IC-28805 Col Dogra KS, AD Arty, 25 Oct 1998.

IC-28807 Col Singh RN, AEC, 01 Apr 2001 with seniority from 30.10.1998 without effect on pay and pension.

IC-28849 Col Singh KMP, Arty, 01 Nov 1998.

IC-28867 Col Sudan R, AD Arty, 29 Jan 1999.

IC-28899 Col Singh RP, VSM MLI, 01 Feb 1999.

IC-28975 Col Rajal JS, Jat, 11 Feb 1999.

IC-29060 Col Koser VK, JAK Rif, 01 Mar 1999.

IC-27146 Col Sinha USP, Engrs, 16 Mar 2001 with seniority from 08.03.1999 without effect on pay and pension.

IC-27147 Col Bhatia HS, EME, 01 Mar 2001 with seniority from 26.03.1999 without effect on pay and pension.

IC-27158 Col Daljit Singh, Engrs, 16 Mar 2001 with seniority from 27.03.1999 without effect on pay and pension.

IC-27181 Col Dadhich HK, VSM, Engrs, 01 Apr 2001 with seniority from 28.03.1999 without effect on pay and pension.

IC-27182 Col Arya SK, Sigs, 10 Nov 2000 with seniority from 29.03.1999 without effect on pay and pension.

IC-27187 Col Surendranathan PV, EME, 01 Apr 2001 with seniority from 01.06.1999 without effect on pay and pension.

IC-32829 Col Pillai GAK, EME, 01 May 2001 with seniority from 02.06.1999 without effect on pay and pension.

IC-32833 Col Ilangovan R, Sigs, 01 Oct 2000 with seniority from 03.06.1999 without effect on pay and pension.

IC-24173 Col Singh VK, YSM, Rajput, 04 Jun 1999.

IC-24174 Col Nair Ravindran, Arty, 05 Jun 1999.

IC-24176 Col Pundir VKS, Arty, 15 Jun 1999.

IC-24178 Col Bhardwaj PC, Vrc, SC, Para, 18 Jun 1999.

IC-24183 Col Chaturvedi Akhil, 87 AR, 20 Jun 1999.

IC-24186 Col Mahil JS, AD Arty, 01 Aug 1999.

IC-24188 Col Ambike KS, Arty, 06 Aug 1999.

IC-24194 Col Dadwal MS, Dogra, 13 Aug 1999.

IC-24196 Col Singh TP, EME, 01 May 2001 with seniority from 01.09.1999 without effect on pay and pension.

- IC-24198 Col Sabu CKS, Arty GC, 02 Sep 1999.
- IC-24199 Col Mathew Joseph, Sigs, 01 Nov 2000 with seniority from 03.09.1999 without effect on pay and pension.
- IC-24200 Col Shandil KV, SM, Arty, 27 Oct 1999.
- IC-24208 Col Sekhon AS, YSM, Sikh LI, 02 Nov 1999.
- IC-24211 Col Mehta PK, ASC, 17 Nov 1999.
- IC-24215 Col Malhotra D, Arty, 01 Jan 2000.
- IC-24217 Col Khanzode KKV, Int Corps, 26 Jan 2000.
- IC-24219 Col Chandele KS, EME, 05 Dec 2001 with seniority from 02.03.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24229 Col Lidder SBS, Engrs, 07 Apr 2001 with seniority from 11.04.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24232 Col Jaitly AK, Arty, 12 Apr 2000.
- IC-24247 Col Hundal AS, AOC, 01 Jun 2000.
- IC-24249 Col Asthana AK, AD Arty, 02 Jun 2000.
- IC-24255 Col Aul An, UYSM, 3 GR, 03 Jun 2000.
- ✓ IC-24260 Col Nagal BS, SM, Jat, 04 Jun 2000.
- IC-24266 Col Sharma SC, Sigs, 01 Feb 2001 with seniority from 05.06.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24270 Col Sarkar Omit, 68 AR, 06 Jun 2000.
- IC-24274 Col Verma RS, VSM, Raj Rif, 07 Jun 2000.
- IC-24282 Col Budhwar KS, Arty, 08 Jun 2000.
- IC-24283 Col Loomba RK, 9 Horse, 09 Jun 2000.
- IC-24285 Col Singh V, AD Arty, 22 Jun 2000.
- IC-24288 Col Athmanathan G, Madras, 25 Jun 2000.
- IC-24290 Col Saigal RK, Raj Rif, 01 July 2000.
- IC-24302 Col Sharma Ravi, Kumaon, 03 Jul 2001.
- IC-24314 Col Dawar Gurdeep, Garh Rif, 04 Jul 2000.
- IC-24319 Col Chinna HS, Para, 05 Jul 2000.
- IC-24335 Col Dhasmana J, Arty, 06 Jul 2000.
- IC-24344 Col Kumar NPK, VSM, Assam, 07 Jul 2000.
- IC-24347 Col Singh RL, SC, Raj Rif, 08 Jul 2000.
- IC-24371 Col Arora Sunil, Jak Rif, 09 Jul 2000.
- IC-24382 Col Negi SKS, Guards, 10 Jul 2000.
- IC-24389 Col Panghrat SP, Engrs, 01 May 2001 with seniority from 11.07.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24417 Col Pahwa VK, Guards, 12 Jul 2000.
- IC-24424 Col Singh JM, 62 CAV, 15 Jul 2000.
- IC-29165 Col Mukherjee NS, SC, SM, VSM, Bihar, 21 Jul 2000.
- IC-29172 Col Sharma KD, Mech Inf, 01 Aug 2000.
- IC-29186 Col Singh BJ, 43 AR, 02 Aug 2000.
- IC-29202 Col Singh DP, Jat, 03 Aug 2000.
- IC-29205 Col Rampuria KS, Engrs, 19 May 2001 with seniority from 04.08.2000 without effect on pay and pension.
- IC-29238 Col Gandhi Mukesh, Engrs, 01 Jul 01 with seniority from 06.08.2000 without effect on pay and pension.
- IC-29268 Col Verma VK, Mech Inf, 07 Aug 2000.
- IC-29336 Col Mahipal Singh, Arty, 09 Aug 2000.
- IC-29359 Col Kotwal KS, Jak Rif, 09 Aug 2000.
- IC-29378 Col Sandhu DS, Mech Inf, 09 Aug 2000.
- IC-29441 Col Nair JS, ASC, 10 Aug 2000.
- IC-29491 Col Tara Singh, VSM, Dogra, 11 Aug 2000.
- IC-32982 Col Varma JS, EME, 01 Jun 01 with seniority from 12.08.2000 without effect on pay and pension.
- IC-32059 Col Rana NS, Punjab, 01 Sep 2000.
- IC-29742 Col Singh VD, Arty, 02 Sep 2000.
- IC-29814 Col Dang Harvinder, AOC, 04 Sep 2000.
- IC-24563 Col Sarin Rajeev, Dogra, 06 Sep 2000.
- IC-24568 Col Balhara MS, KC, SM, Bihar, 01 Oct 2000.
- IC-24579 Col Beniwal OP, VSM, Sigs, 01 Feb 2001 with seniority from 02.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24581 Col Khanna BL, Engrs, 01 Aug 2001 with seniority from 03.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24584 Col Jaswal BS, VSM, JAK Rif, 04 Oct 2000.
- IC-24588 Col Lamba AS, Sigs, 01 Feb 2001 with seniority from 05.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24590 Col Jaswal SS, Engrs, 01 Aug 2001 with seniority from 06.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24591 Col Negi VK, Engrs, 01 Aug 2001 with seniority from 07.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24596 Col Saxena PK, Kumaon, 09 Oct 2000.
- IC-24610 Col Singh Prabh, Int Corps, 13 Oct 2000.
- IC-24611 Col Prakash Avadesh, VSM, Naga, 14 Oct 2000.
- IC-24618 Col Arun, Arty, 15 Oct 2000.
- IC-24630 Col Chopra AK, Sigs, 01 Feb 2001 with seniority from 17.10.2000 without effect on pay and pension.
- IC-24635 Col Devinder Singh, VSM, Arty GC, 21 Oct 2000.
- IC-24641 Col Apte AM, Arty, 28 Oct 2000.
- IC-24651 Col Dalal KS, Raj Rif, 01 Nov 2000.
- IC-24653 Col Panda RK, Mech Inf, 03 Nov 2000.

IC-24654 Col Tajinder Singh, VSM, Guards, 04 Nov 2000.
 IC-24656 Col Khanna P, 20 L, 05 Nov 2000.
 IC-24658 Col Deshpande Ashok, Engrs, 01.11.2001 with seniority from 06.11.2000 without effect on pay and pension.
 IC-24671 Col Manavalan JJ, Engrs, 01.11.2001 with seniority from 07.11.2000 without effect on pay and pension.
 IC-24686 Col Mehta Udai, Arty, 08 Nov 2000.
 IC-24701 Col Sandhu BS, Sigs, 01.02.2001 with seniority from 09.11.2000 without effect on pay and pension.
 IC-24706 Col Rao KR, Arty, 10 Nov 2000.
 IC-24711 Col Bhasin S, ASC, 11 Nov 2000.
 IC-24714 Col Behl A, Sikh, 12 Nov 2000.
 IC-24716 Col Sisodia BS, AOC, 13 Nov 2000.
 IC-24718 Col Goel PK, Arty, 14 Nov 2000.
 IC-24722 Col Mehra AK, AD Arty, 26 Nov 2000.
 IC-24726 Col Sharma VK, Engrs, 01.11.2001 with seniority from 01.12.2000 without effect on pay and pension.
 IC-24732 Col Kohli JS, Mech Inf, 02 Dec 2000.
 IC-24743 Col Grewal SPS, Sigs, 01.02.2001 with seniority from 03.12.2000 without effect on pay and pension.
 IC-24744 Col Grewal DS, AOC, 04 Dec 2000.
 IC-24745 Col Sharma SC, VSM, Jak Rif, 05 Dec 2000.
 IC-24749 Col Kharbanda PC, Arty GC, 06 Dec 2000.
 IC-24753 Col Kapoor DD, Arty, 07 Dec 2000.
 IC-24757 Col Jatinder Singh, Arty, 08 Dec 2000.
 IC-24758 Col Gill BS, VrC, Jat, 09 Dec 2000.
 IC-24760 Col Kumar Ravinder, Rajput, 10 Dec 2000.
 IC-24773 Col Boparai IDS, AOC, 11 Dec 2000.
 IC-24777 Col Mehdiratta AK, ASC, 12 Dec 2000.
 IC-24780 Col Maharaj Singh, 86 AR, 13 Dec 2000.
 IC-24786 Col Bajaj LK, AOC, 17 Dec 2000.
 IC-24790 Col Singh SVP, VSM, Arty, 18 Dec 2000.
 IC-24795 Col Nikam MR, Mahar, 26 Dec 2000.
 IC-24810 Col Gupta RK, ASC, 01 Jan 2001.
 IC-24812 Col Singh KK, Engrs, 01.12.2001 with seniority from 02.01.2001 without effect on pay and pension.
 IC-24818 Col Chowdhury PK, Punjab, 03 Jan 2001.
 IC-24829 Col Nautiyal RR, Arty, 04 Jan 2001.
 IC-24831 Col Chukerbuti H, 41 AR, 05 Jan 2001.
 IC-24847 Col Chacko Abraham, Para, 06 Jan 2001.
 IC-24863 Col Mutreja SK, AD Arty, SC, 07 Jan 2001.

IC-24871 Col Sivasankar B, Gren, 08 Jan 2001.
 IC-24911 Col Jyoti AK, AOC, 09 Jan 2001.
 IC-24926 Col Devavaram VDI, SM, VSM, Madras, 10 Jan 2001.
 IC-27530 Col Sharma SK, EME, 01.06.01 with seniority from 11.01.01 without effect on pay and pension.
 IC-27539 Col Ghai MS, Engrs, 01.12.01 with seniority from 12.01.01 without effect on pay and pension.
 IC-27541 Col Kumar Krishan, EME, 01.07.01 with seniority from 28.01.01 without effect on pay and pension.
 IC-27548 Col Upadhyaya KK, Sigs, 01.03.01 with seniority from 01.02.01 without effect on pay and pension.
 IC-27549 Col Singh MP, EME, 01.08.01 with seniority from 02.02.01 without effect on pay and pension.
 IC-27552 Col Singh KL, Sigs, 01.03.01 with seniority from 03.02.01 without effect on pay and pension.
 IC-27558 Col Kushwaha VP, Sigs, 01.03.01 with seniority from 04.02.01 without effect on pay and pension.
 IC-27563 Col Vidyasagar CS, Engrs, 01.12.01 with seniority from 05.02.01 without effect on pay and pension.

N MARIAPPAN
 Jt Director/MS(X)

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT ORGANISATION

No. 16, dated 11.12.03.—The President is pleased to make the following promotions:—

The undermentioned Scientist(s) 'B' to be Scientist (s) 'C' in the Defence Research & Development Service with effect from the date shown against their name(s) in the Pay scale of Rs. 10000-325-15200 :—

S/Shri/Smt./Km./Dr.

J Vijaya Lakshmi, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

MA Satish Babu, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

P Rajenderan, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

ES Suraj, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

SB Bhushan, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

Sanjay Pandav, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

GVVS Satya Lakshmi, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

Kumar Gautam, DLRL, Hyderabad—01-07-2003

Praveen P Chandran, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003

N Satya Prasad, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003

B Mohana Rao, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003

M Nirmala, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003

D Laxman, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003
 B Narsimloo, NSTL, Visakhapatnam—01.07.2003
 Sanka Sridhar, DMRL, Hyderabad—01.07.2003
 M Sudhakara Rao, DMRL, Hyderabad—01.07.2003
 Chandan Mandal, DMRL, Hyderabad—01.07.2003
 Narendra Babu Kesana, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 M Venkanna, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 Sanjeev Kumar, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 Rajesh Kumar Burman, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 Sourav Sarkar, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 VV Pavan Kumar, ASL, Hyderabad—01.07.2003
 Ch. Surya Kiran, ASL, Hyderabad—01.07.2003

JK KHADWAL
 Jt Director (Pers)

NAVY BRANCH

No. 17, dated 12.12.03—The President is pleased to promote the following Stenographers Grade-I as Private Secretary w.e.f. the date mentioned against their names:—

- (a) Smt. Celine Stephen, 29 Jul 2003
 (b) Shri Ch. V.R. Mohan Rao, 04 Aug 2003

The President is pleased to promote the following Draughtsman Grade-I (Engineering) to the post of Junior Design Officer (Engineering) with effect from the dates mentioned against their names:—

S/Shri
 Vipin Bihari, D'Man Gr-I, 21 Apr 2003 (F/N)
 Jai Narayan, D'Man Gr-I, 04 Apr 2003 (F/N)
 Gulshan Lal, D'Man Gr-I, 04 Apr 2003 (F/N)
 N Kaushik, D'Man Gr-I, 04 Apr 2003 (F/N)
 Jagdeep Singh, D'Man Gr-I, 04 Apr 2003 (F/N)
 Chand Sharma, D'Man Gr-I, 04 Apr 2003 (F/N)
 M Periera, D'Man Gr-I, 08 Apr 2003 (F/N)

The President is pleased to promote the following Junior Design Officers (Engineering) to the post of Senior Design Officers Grade-II (Engineering) with effect from the dates mentioned against their names:—

S/Shri
 KK Manian, JDO(E), 04 Apr 2003 (F/N)
 Shiv Kumar JDO(E), 04 Apr 2003 (F/N)
 BR Pathak, JDO(E), 30 Jun 2003 (F/N)
 KN Janardhanan, JDO(E), 12 May 2003 (F/N)
 Bihari Lal, JDO(E), 04 Apr 2003 (F/N)

AA Khan, JDO(E), 04 Apr 2003 (F/N)

They will be on probation for a period of two years.

BS BAJWA
 Commodore
 Principal Director of Civilian Personnel

AIR FORCE

No. 18, dated 12.12.03.—The President is pleased to make the following Substantive Promotion:—

INDIAN AIR FORCE

AE (L) BRANCH

FG OFFR TO BE SUBSTANTIVE FLT LT

SA Dikholkar (25520), wef 28 December 2002.

F (P) BRANCH

FG OFFR TO BE SUBSTANTIVE FLT LT

Siddharth Rawat (25115), wef 20 June 2002

S SRIVASTAV
 Sqd Ldr
 DDPO-3(D)

No. 19, dated 12.12.03.—The President is pleased to make the following substantive promotion:—

INDIAN AIR FORCE

FLYING PILOT BRANCH

FG OFFR TO BE SUBS FLT LT RANK

Fg Offr Manu Midha (22940), w.e.f. 18 Jun 1999.

FLYING NAVIGATION BRANCH

FG OFFR TO BE SUBS FLT LT RANK

Fg Offr SP Sreekumar (23001), wef 18 Jun 1999.

F(N) BRANCH

FG OFFR TO BE SUBSTANTIVE FLT LT

R Yadav (24061), 08 January 2001

AE(M) BRANCH

FLT LT TO BE SUBSTANTIVE SQN LDR RANK

Flt Lt Deivaraj (21083), 09 Mar 2000.

AE (L) BRANCH

Flt Lt ADI Shankar Kumar (21196), 16 Apr 2001.

ADM BRANCH

FG OFFR TO BE SUBSTANTIVE FLT LT

Vivek Singh (23795), wef 14 January 2000.

AB Sharma (24100), 08 January 2001.

SV KUTTY
 SQN LDR
 ADPO 3(D)

ARMY BRANCH

No. 20, dated 11.12.03.—The President is pleased to retire the undermentioned officer from Army service on attaining the age of superannuation with effect from 31 Aug 85 (AN):—

REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION

Lt Col (TS) S Kannian (IC-11543M), EME—31 Aug 85 (AN)

HM NAIK
Jt. Director
MS Retirement
For Military Secretary

No. 21, dated 12.12.03.—The President is pleased to release the undermentioned officers from Army Service w.e.f. the dates shown against their names.

REGULAR ARMY
ARMY DENTAL CORPS
SHORT SERVICE COMMISSION
RELEASE

Maj (Ms) Nidhi Malhan (DS-11977M), 10.08.03 (FN)
Maj (Ms) Sharanjot Mann (DS-11979X), 20.08.03 (FN)

PARAMJIT SINGH
Maj Gen
Addl DGDS

No. 22, dated 11.12.03.—The undermentioned officer awarded for the following punishment by GCM.

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

Capt Nand Lal, (SL-03454), Engrs,
To be dismissed from service—24 Dec 2001

KS VERMA
Jt Dir
MS 8C

CORRIGENDUM

No. 23, dated 11.12.03.—In the Gazette of India, Ministry of Defence Notification No. 126 published on 20 Feb 99 under the heading "Regular Army, Permanent Commission", and sub heading "Capt to be Maj" the following amendment is made :—

Against:

IC-43493 Pankaj Gaur, Inf

For:

12 Jan 98

Read :

12 Jan 97.

KS VERMA
Jt Dir
MS 8C